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TAIKAI APSAUGOTI REIKS MR 81 BILIJONĄ
KAD IR MAŽAS UŽPUOLIMAS PRIEŠ
NATO NARIUS VIRS ATOMINIU KARU
Tai reikš užpuoliko sunaikinimą, įspėjo Sovietus 
Paul-Henri Spaak, organizacijos gen. sekretorius

PARYŽIUS. — Nato generalinis sekretorius, belgu valstybi­
ninkas Paul-Henri Spaak įspėjo Sovietų Sąjungą, kad ji bus su­
naikinta atominiais ginklais, jei drįstų pradėti kad ir mažą karą 
prieš bet kurį Nato sąjungos narį.

Prie atominio karo privesti] 
ir komunistų perversmas iš vi­
daus arba užpuolimas kad ir ne­

žymiomis jėgomis Nato nario te­
ritorijos Europoj (pav., Turki­
joj),, kalbėjo Vakarų šalių par­
lamentarų konferencijoj Spaak.
Įspėjimas prieš “mažus karus”

Nato gen. sekretorius kalbėjo, 
kad vien kalbos apie didelį ir 
mažą karą yra pavojingos. Ma­
žųjų korelių prielaida gali pa­
drąsinti Sovietus pulti arba su­
kelti perversmą iš vidaus, klai­
dingai galvojant, kad Nato va­
dovybė nesiryš smogimui atgal 
ir nerizikuos visuotiniu, atomi­
niu karu.

Jis tvirtino, jog dėl Nato nu­
sistatymo reaguoti visa turima 
jėga užpuolikui negali būti jo­
kios abejonės. Tegu Sovietai ži­
no, kad ir vietinė agresija prieš 
Nato narį virs visuotiniu, naiki­
nančiu karu.
Sputnikai pabudino Europą

Geroji pusė Sovietų sputnikų, 
žemės palydovų, buvo ta, kad jie 
pakėlė iš apsnūdimo Nato šalis 
ir priverta jas sukrusti savo 
gynybos priemonėms sustip­
rinti, pripažino Spaak.

Vienas iš sputnikų padarinių 
bus Nato tarybos konferencija 
Paryžiuj gruodžio 16-18 dieno­
mis, kurioje pirmą kartą daly­
vaus JAV prezidentas Eisenho­
weris ir visų kitų 14 vyriausy­
bių vadai-ministeriai pirminin­
kai.

Turėdamas galvoj šią konfe­
renciją, Spaak, buvęs Belgijos 
premjeras, užsienio reikalų mi- 
nisteris ir JT pilnaties susirin­
kimo pirmininkas, pasakė:

“Nato i'š pradžių buvo laikoma 
sritine sąjunga (šiaurės Atlan­
to). Dabai’ ji privalo turėti pa­
saulinės politikos programą, ku­
ri reikštų bendrą frontą pasauli­
nėj kovoj. Yra morališkai klai­
dinga ir politiškai pavojinga gal­
voti apie dvi galimybes — apie 
didelį karą, arba mažus karelius. 
Niekas negali pasakyti, kada ka­
ras bus didelis ir kada mažas”.

Pašto viršininkė 
lanko gimines

RUMFORD, ivie., pašto virši­
ninkė ponia Margaret B. Man- 
son, gimusi Viskontaitė, Jono 
duktė, kartu su savo vyru šio­
mis dienomis sustojo Chicago j e 
aplankyti savo giminaičių ir pa­
žįstamų.

Mrs. Manson buvo nuvažiavu­
si į paštininkų konvenciją, vy­
kusią Kalifornijoje, Los Angeles 
miete. Aplankiui giminaičįius 
Chicago j e ir Gary mieste, vyks 
namo.

Mrs. Manson labai gražiai kal­
ba lietuviškai. 1923 metais ji 
nuvažiavusi į Lietuvą ir aplan­
kė tėvo ir motinos tėviškes. Ket­
virtadienį abu Mansonai buvo 
užėję į Naujienas, apžiūrėjo 
spaustuvę, nusipirko lietuviškų 
knygų ir išvažiavo.

Nata šalys prieš
JAV ir Anglijos 

atominį monopolį
Reikalauja naujųjų ginklų

PARYŽIUS. — Nato šalių 
parlamentų atstovų kariniame 
komitete Kanados, Prancūzijos 
ir Graikijos delegatai reikalavo, 
kad Amerika ir Anglija duotų 
taktikinių (fronto) atominių 
ginklų tiems Nato nariams, ku­
rie moka, kaip jais naudotis.

Olandijos ir Belgijos atstovai 
pageidavo, kad Amerika ir Ang­
lija iš anksto tartųsi su visais 
nariais ne tik gynybos, bet ir 
diplomatiniais, politiniais klau­
simais.

Gen. sekretorius Paul-Henri 
Spaak, ragindamas Ameriką pa­
sidalinti turimomis atominėmis 
žiniomis, užtikrino, kad Ameri­
kos saugumas nenukentės, jei ji 
suteiks draugams tas žinias, ku- 
nas jau seniai žino jos priešai. 
Būtų nepateisinamas dalykas, 
kalbėjo Spaak, jei Vakarų są­
jungininkai turėtų išrasti tuos 
ginklus, kuriuos Amerika jau 
yra išradusi.

IŠ VISO PASAULIO
Hussein apgaili sutartį

AMMAN, Jordanija. — Ka­
ralius Husseinas su apgailesta­
vimu pripažino, kad jo savitar­
pinės pagalbos sutartis su Egip­
tu ir Sirija neverta popieriaus, 
kurioj ji buvo surašyta. Jorda­
nija pasirašė šią sutartį pereitų 
metų bal. mėnesį kartu su Sau­
di Arabija. Jordanija tada įsa­
kė anglams uždaryti savo ba­
zes, už kurias anglai kasmet 
duodavo ’30 mil. “Draugai” ara­
bai pažadėjo šią sumą sudėti. 
Bet kai atėjo laikas mokėti, jie 
atsisakė, ir Jordanijos globoji­
mą pinigais perėmė Ameriką.
Prancūzija nepatenkinta JAV

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
vyriausybė nutarė pasiųsti į 
Washingtona užsienio reikalų 
ministerį Christian Pineau su 
protestais prieš šautuvų ir šaud­
menų pardavimą Tunizijai. Ame 
rika ir Anglija pranešė, kad ji 
parduos šių lengvų ginklų Tu­
nizijai pasienio apsaugos ir tvar­
kos palaikymo uždaviniams. 
Prancūzai sako, kad šie sąjun­
gininkų ginklai atsidurs per Tu- 
niziją Alžerijos sukilėlių ranko­
je.

Nato studijuoja erdvių 
platformą

PARYŽIUS. — Nato aeronau­
tikos tyrinėjimų direktorius Dr. 
Theodor von Karman patvirti­
no, kad Vakarų sąjungininkų- 
ekspertai dirba planus pagamin­
ti erdvių platformą, iš kurios 
būtų galima apšaudyti branduo­
linėmis bombomis bet kurią vie­
tą pasauly, šis, anot sen. Jack- 
son (dem., Wash.), didžiausias 
aeronautikos inžinierius, išgyrė 
prancūzų “skraidančią lėkštę” 
kaip gerą žingsnį į erdvių plat­
formą, kuri suktųsi aplink žemę 
kaip jos palydovas.

L>en. Curtis Lemay (iš dešinės), JAV karo avia .Uos stabo sero padėjėjas prieš pakildamas spraus- 
rniniu KC-135 Strarotanker lėktuvu rekordinei ke ionei iš Westover Į Buenos Aires viso 6,300 myliu 
be sustojimo.

CIIRUŠČEV PASITIKTŲ IKE, DULLES į “Juodoji ranka” New 
MASKVOJ KAIP “MIELUS DRAUGUS” ' York šiukšlių bizny
Maršalą Žukovą vadina geru kariu, blogu politiku “’/įį tŠ*

MASKVA. — Sovietų komunistų partijos sekretorius ir ga­
lingiausias žmogus Kremliaus valdžios hierarchijoj pasakė, kad , T , , .. ..., . ■ .. . . ... . .. . . , agentas Joseph Amato liudijonrez Eisenhoweris, sekretorius Dulles ir kiti amerikiečiai butu• . , ., , . . .... .J -r, ,.x. ., . , . . . ‘ senato komitete, klausantis issi-sutikti Maskvoj kaip mieli draugai . Politiniai vadai neturi sa. . . .. . v.. .,5,. XT.. .. . . . , . , ’ įganiusiems šiukšlių sunkvezi-vv nešioti pykčio, dėstė Nikita užsienio korespondentams. Į . ... • • , , , . v.J 1J miu firmų savininkams, kad į si

Maskvoj būtų maloniai sutik­
ti net anglų socialistų vadai, 
šnekėjo Chruščevas, parodyda­
mas, kad jis britų darbiečius lai­
ko nedraugiškiau nusiteikusius 
prieš komunistus. Nepatenkin-' 
tas jis esąs ir anglų konservato­
riais, nes jie neprileidę Chrušče- 
vo ir Bulganino prie anglų liau­
dies, kai buvo atvažiavę pasisve­
čiuoti 1956 m. pavasarį.
Anglija — “JAV satelitas”

Chruščevo nuomonė apie an­
glų vaidmenį II pasauliniame ka­
re buvo žema. Hitleris visiškai 
nebijojęs vos bekvėpuojančio 
britų liūto, kol į karą neįstojo 
Sovietų Sąjungą. Faktas yra, 
kad Sovietai labai bijojo karo 
su vokiečiais, ir kad ne Sovietai, 
o Hitleris juos užpuolė 1941 m. 
birželio 22 d.

Apie Anglija, kaip apie galy­
bę nėsa ko ir kalbėti, kadangi 
ji negalinti vesti savarankiškos 
politikos. Sovietai turį sputni­
kų, o Vakarai — politinių sate­
litų. Į klausimą, ar Nikita tik­
rai laiko Angliją Amerikos sate­
litu, šis atsakė: “Kas ką Idnko, 
ar anglų premieras Macmillan 
Eisenhowerj, ar Eisenhoweris 
Macmillaną?”

Pagerbė Egipto ministerį /
Chruščevas ir kiti Kremliaus 

I didikai sugūžėjo į balių Egipto 
ambasadoj pagerbti Egipto karo 
ministerį gen. Amir.

Korespondentai ėmė teirautis 
ir apie maršalą Žukovą. Chruš­
čevas aiškino, kad Žukovas yra 
atostogose, kurias jis pilnai už­
sitarnavęs, ir būsiąs, kiek jam 
bus reikalinga poilsio, atseit, kol 
nusilenks Chruščevui ir sutiks 
su bet kokiu paskyrimu. Nikita 
pagyrė Žukovą, kaip karį, bet 
kritikavo, kaip politiką.

JAV negreit pavysiančios SSSR
Nikita tvirtino, kad Amerika 

yra atsilikusi nuo Sovietų rake­
tų gamyboj ir kad ji negreit So­
vietus pasivys.

žiūrėdamas į fotokorespon­
dento aparatą, jis pripažino, kad 
Amerika pralenkė Sovietus ka­
merų gamyboj, užtat- Sovietai 

toli pasistūmėję raketinių gink­
lų gaminime.

Kokios Amerikos raketos ir 
bebūtų, jis sutinkąs savo rake­
tas sumesti į jūrą, jei tą patį 
padarytų Amerika.

Vėliausios Žinios

$ Olandijoj prie Hagos nukri­
to į kareivines JAV sprausminis 
naikintuvas, užmušė 5 olandų 
kareivius ir 15 sužeidė. Pats la­
kūnas išsigelbėjo parašiutu.

@ Remiantis JAV teismo iš­
aiškinimu, apygardos teismas 
išteisino 4 Philadelphijos komu­
nistų vadus, kurie buvo nuleisti 
po 5 metus už priešvalstybinę 
veikla, remiantis Smitho aktu. 
Kitų penkių nuteistų komunistų 
bylos bus persvarstytos, kitaip 
sakant, ir jie bus išteisinti.

© Prez. Eisenhow'eris išvyks­
ta šešioms dienoms atostogų į 
Augusta, Ga. Jis gyvens priva­
čiame golfo klube, kuriam pri­
klauso 240 turtuolių.

© Britanija įspėjo Irano ša­
lia, kad jis netiiestų rankų į 
Bahrein salą Persų įlankoj, kur 
yra turtingi žibalo šaltiniai ir 
didelė alyvos valykla, šahas pa­
siūlė parlamentui ieškoti būdų, 
kaip Bahrein prijungti prie Ira­
no.

© V. Vokietijos gynybos mi- 
nisteris Strauss pranešė, kad or­
ganizuojamoji armija vietoj ar­
tilerijos bus ginkluota raketo­
mis, tuo tarpu be atominės 
sprogstamosios medžiagos.

• Iš 1.5 mil. Jordanijos gy­
ventojų trečdalis yra arabų pa­
bėgėliai iš Palestinos. Egiptas 
ir Sirija juos kiršina riaušėms 
prieš karalių Husseiną, kaip 
“arabų pabėgėlių išdaviką”.

• JAV ambasadorius Jacks 
(dem., Wash.) pasiūlė Natri par­
lamentarų konferencijoj Pary­
žiuj įsteigti Nato raketinių gin­
klų apmokymo centrą, karo pra­
monės studijų institutą, duoti 
stipendijas gabiems Vakarų Eu­
ropos studentams ir doktoran­
tams.

WASHINGTONAS, D. C. — 
Fed erai i n i o narkot ik ų biuro

verslą yra suleidusi nagus Sici­
lijos kriminalistų slapta sąjun­
ga “Mafia” arba “Juodoji ran­
ka”.

Vincent Squillante, neseniai 
nudėto gengsterių gaujos vado 
Alberto Anastasia krikštasūnis, 
yra galingas žmogus “Mafia” 
organizacijoj ir šiukšlių-sąšlavų 
$50 mil. metiniame bizny New 
Yorke ir jo apylinkėse.

Angelo Recchia, vienas iš 
šiukšlių sunkvežimių savininkų, 
kalbėjo senato k-te, kad jis visą 
laika dreba dėl savo ir savo šei- 
mos gyvybių, ir jei kas atsitiks, 
kaltas bus Vincent Scfuillante. 
Jo galybė pareinanti ir nuo to, 
kad jis turi gerus ryšius su šo­
ferių Unijos vadovais.

Broliai Montesano, turį su ki­
tais šeimos nariais šiukšlių pa- 
vietojimo sunkvežimių firmą, 
turėjo įsirašyti į uniją ir mokėti 
kas mėnesį $18. Bet kai jie no­
rėdavo unijos susirinkime nors 
žodį pasakyti, juos tuoj pasodin­
davo, kadangi jie nesą darbinin­
kai, o firmos savininkai.

Per tardymą iškilo ir paslap­
tingas profesorius, anksčiau 
dėstę§ matematiką New Yorko 
universitete, o paskui pasidaręs 
privačiu mokytoju vaikų tokių 
gengsterių vadų, kaip Alberto 
Anastasia.

Liudininkai tvirtino, kad “pro 
fesorius” yra šių sukčių strate­
gijos vyriausias planuotojas.

Jordanija prašo pagalbos 
prieš Egiptą

BEIRUTAS, Libanonas. — 
Jordanijos parlamento pirminin­
kas Mustafa Khalifeh paskelbė 
atsišaukimą į visus arabus, kad 
jie padėtų nuslopinti Egipto pro­
pagandą, kurstančią nuversti ir 
net nužudyti Jordanijos karalių 
Husseiną.

HONOLULU, Havajai. —Din­
gęs Pan-American lėktuvas su 
44 žmonėmis, išskridęs penkta­
dienį iš San Francisco į Hava­
jus, rastas Pacįfike, apie 1,000 
mylių 1 rytus nuo Honolulu. Plu- 
diiriuojančiarnft lėktuve rado 1 
lavoną ir 8 netoliese.

DĖL SOVIETŲ' SPUTNIKŲ, RAKETŲ 
JV SIAURINS GEROVĖS PROGRAMĄ
Prezidentas reikalauja daugiau lėšų ginklams, 
geresni atlyginimą kariams, daugiau technikų

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas ketvirtadienį posė­
džiavo JAV apsaugos taryboj su dideliu būriu ekspertų ir pata­
rėjų ir svarstė raketų bei kitų naujųjų ginklų tobulinimo bei ga­
minimo paspartinimą ir papildomų lėšų "klausimą šiems uždavi­
niams, iškilusiems su padidėjusia Sovietu karine ir technikine
galia.

Ekspertas ragina 
užvaldyti erdves

Jei JAV nepaskubės, pasaulis 
priklausys nuo SSSR malonės

HUNTSVILLE, Ala. — Prof. 
Hermann Oberth, vadinamas aš- 
tronautikos, erdviu užkariavimo 
teorijų kūrėjų, ragina Ameriką 
skubiai gaminti erdvių platfor­
mą, kurią būtų galima paleisti 
su žmonėmis ir kūri suktųsi ap­
link žemę, maždaug vieną kartą 
per dieną.

Prof. Oberth po karo persikė­
lė iš Vokietijos į Ameriką ir da­
bar kartu su kitais garsiais bu- 
Vusiais vokiečių mokslininkais, 
kaip Dr. Verner von Braun, pa­
gamino .geriausią ligi šiol raketą 
Jupiter.

Oberth sako, kad Amerikai 
liko tik keletas metų. Jei per 
tuos metus nepaleis aplink že­
mę erdvių platformos, tai gali 
padaryti Sovietai. Tuomet jie 
galės bombarduoti bet kurią vie­
tą pasauly atominėmis bombo­
mis arba bent bauginti, kad jie 
tai darys. Visas pasaulis atsi­
durtų Kremliaus brutališkoje 
valdžioje, pfanašauja prof. 
Oberth.

Kova prieš Sovietus 
kainos amerikiečiam 

tam tikrų laisvių
Tai bus reikalinga, norint 
atlaikyti pavojus — Dulles

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės sekretorius Dulles sa­
ko, kad amerikiečiams reikės at­
sisakyti dalį ‘‘mažųjų laisvių”, 
norint sutelkti šalies išteklius 
organizuotam pasipriešinimui 
Sovietų keliamai grėsmei.

Bet svarbiuoju uždaviniu lie­
ka ir toliau pagrindinių laisvių 
išsaugojimas tr kartu atmušti 
“monolitinę sovietinę struktū­
rą”, dėstė Dulles Amerikos gy­
nybos atsargos rezervų vadovų 
suvažiavime. Dulles esąs nuo­
monės, kad tai bus galima pada­
ryti ir išplėsti laisvę per visą 
pasaulį.
Ęomunizmo veiklos grėsmė

Tame pačiame 1,200 Ameri­
kos pramonės ir visuomenės va­
dovų susirinkime kalbėjęs vice­
prezidentas Nixon pasakė, kad 
Amerika gali atlaikyti Sovietų 
karinius puolimus.

Bet daug didesnį pavojų su­
daro komunistinė veikla viduj 
ir šaltojo karo taktika. Juk po 
karo Sovietai pagrobė daug te­
ritorijų ir daug milijonų žmo­
nių, nepanaudoję nė vieno ka­
reivio ir nepaleidę nė vieno šū­
vio.

— Gen. Curtis LeMay, aviaci­
jos štabo viršininkas, atlikęs re-v 
kordinę 6.300 mylių kelionę be 
sustojimo iš Mass., į Buenos Ai­
res, pasakė, kad lėktuvų reikš­
mė nėra sumažėjusi ir raketinių 
ginklų gadynėj.

Kalboj, pasakyto j trečiadienio 
vakarą Oklahoma City, prezi­
dentas pripažino, kad amerikie­
čiai, kurie šaukė, kada sumažin­
tų jiems mokesčius, turės mo­
kėti už apsaugą žymiai didesnę 
kainą, kad vyriausybė turės pa­
dėti į šalį eilę gerovės progra­
mų, jei norima apsisaugoti nuo 
Sovietų raketų grėsmės.
Mokesčiai bus padidinti

Šiais metais vyriausybė ban- 
lys išsiversti dabartiniu $38 bil. 
kariniu biudžetu, ir surasti apie 
H bil. lėšų daugiau, negu buvo 
skirta, raketinių ginklų tobuli­
nimui.

Bet apie bilijoną, o gal ir dau­
giau, reikės ir kitais biudžeti­
niais metais. Buvęs prezidentas 
frumanas kalbėdamas New Yor_- 
ke, buvo atviresnis. Jis pasakė, 
kad padidėjusias gynybos išlai­
das bus galima padengti tik pa­
didinus mokesčius. Tada žmo­
nės gal sutiks, kad laikai ligi 
sputnikų pasirodymo nebuvo 
jau tokie blogi.
Reikia daug techniku

Nors ir keista, bet yra faktas, 
kad Amerika, reaguodama į So­
vietų posūkius, ryžtasi, “sovie- 
tinti” ir savo švietimo sistemą.

Ir pats prezidentas kalbėjo, 
kad‘aukštesniųjų mokyklų mo­
kiniai Sovietų Sąjungoj mokosi 
per savaitę tiek ir tiek valandų 
daugiau matematikos, tiek ii 
tiek gamtos mokslų, biologijos, 
izikos, chemijos ir svetimų kal­

bu, c
Dabar ir Amerikos ą^Aštes- 

liosios mokyklos turės paruoši1 
daugiau kandidatų į šiuos kietus 
mokslus, kurie ne tiek pelningi 
žmonėms, bet reikalingi valsty­
bei. Ike pripažino, kad ir ka 
riuomenės vyrai, ypač jos tech 
nikai, spęcialistai gauna per ma­
žą atlyginimą; dėlto per mažai 
išmokslintų žmonių renkasi ka­
rinę profesiją, bet eina į pra­
monę, kur galima daugiau už­
dirbti.

Sovietai sulaužė 
visas sutartis su 
savo kaimynais

---- v------
Bet laisvasis pasaulis atkakliai 
siekia naujo susitarimo su SSSR

WASHINGTONAS, D. C. — 
40 metų Sovietų komunizmo is­
toriją galima suvesti į vieną žo­
dį — klasta, rašo kongreso at­
stovas Smith (resp., Wis.) Na­
tional Republic žurnale.

Senato k-tas ištyrė, kad So­
vietų valdžia nuo 1917 iki 1954 
metų sudarė 1,000 sutarčių su 
kitomis valstybėmis, “šios stu­
dijos plati išvada buvo ta, kad 
bolševikų gengsteriai sulaužė 
visus pasižadėjimus, duotus ki­
toms tautoms”, ra'šo Smfith. 
“Vienok laisvosios tautos prašo 
vėl naujų sutarčių su Sovietų Są­
junga (kaip nusiginklavimo ir 
kitu)”.

c.Me,



Juozo Goštauto 
sukakti minint 

u-

Lietuviu stipruolių gadyne
Juozas Goštautas prieš 45 me­

tus buvo garsus Amerikos risti- 
kas, dalyvavęs ristynėse su to­
kiais oponentais, kaip Frank 
Gotch, Strangler Lewis, Wladek 
Zbyšco ir kt. šio lapkričio 10 d. 
Juozas minėjo 80 metų savo am­
žiaus sukaktį.

J. Geštautas yra gimęs 1877 
m. lapkričio 10 d. Mediškių kai­
me, Šiaulių apskr. ir į Ameriką 
atvykęs 1905 m. Ristynėse prade 
jo dalyvauti jau nuo 1910 metų, 
priklausydamas White Rose 
(Baltosios Rožės) lietuvių klu­
bui. Per pirmuosius 4 metus jis 
laimėjo 80 ristynių ir pralaimė­
jo tik 7. Būdamas 5 pėdų ir 
10 colių aukščio, jis svėrė- 205 
svarus ir buvo labai stipraus kū­
no sudėjimo, raumeningas vy­
ras.
Tai buvo vyrai ąžuolai

Jo laikais buvo, žinomi ir kiti 
lietuviai atletai, kaip tai Anta­
nas Kondratas Brooklyne, pir­
masis lietuvis drutuolis ristikas. 
Chicago j e buvo keli gerai žinomi 
lietuviai ristikai, kaip Pranas 
Norkus, dabar ir gi turintis 80 
metų amžiaus; Petras Kataus- 
kas, dabar 73 m.; Juozas Ban- 
cevičius, garsėjęs kaip lietuvių 
ristikų čempionas; S. Paškevi­
čius, milžinas žmogus; Petras 
Žilinskas, žinomas kaip Kazokas 
Michailov, toliau Antanas Ba- 
ladinskas, žinomas kaip lietuvių 
ristikų tėvas Chicagoje, ir Pra­
nas Dalkus, sunkiausio svorio 
lietuvis ristikas Amerikoje.

Lietuvis milžinas
Juozas Gestautas dabar gy­

vena Chicagoje su savo ištekėju­
sia dukra ir savo žmona, dabar 
jau turinčia 69 m. amžiaus. Jo 
sūnus, Ray Gestautas, sugrįžęs 
po antrojo pasaulinio karo iš 
JAV kariuomenės, buvo vienas 
geriausių sportininkų Dariaus 
Girėno Posto rateliuose, žaisda­
mas basketbolą, softbolą ir base- 
bolą. Jų rateliai laimėjo daug 
Amerikos Legiono čempiono tu 
tūlų.

Aukščiausias lietuvis atletas 
visoje Amerikoje yra- Kazimie­
ras Chutro, 6 pėdų ir 6 colių, 
Roselando biznierius. Prieš jį 
stovįs vidutinio ūgio žmogus at­
rodo, kaip mažas vaikas. Jis pri­
simena, kaip prieš 25 metus jis 
dalyvavo plaukimo lenktynėse 
su John Weismuller, Buster 
Crabbe ir kitais žymiais plau­
kikais. Plaukimo kontestais jis 
apvažiavo visą Ameriką ir lai­
mėjo kelis medalius ir kt. atžy- 
mėjimus.

Legiono ristikų čempionas
John Mason, Dariaus Girėno 

Posto buvęs komandierius ir di­
rektorių pirmininkas, mini 40 
metų nuo to laiko, kaip pradėjo 
dalyvauti sporte. Jis prisime­
na, kaip 1917 m. pradėjo la­
vintis ristynių sporte ir vėliau 
įstojęs į Amerikos kariuomenės 
tarnybą dar prieš pirmąjį pa­
saulinį karą jis dažnai turėjo 
dalyvauti kaip ristikas kareivių 
tarpe ir sugrįžęs iš kariuome­
nės pasidarė profesionaliniu ris- 
tiku, išbūdamas iki 10 metų at­
gal Amerikos Legiono ristikų 

: čempionu. J. J.

Dvigubas 
džiaugsmas

Antrą džiaugsmą Gaučius turėjo 
kada padabintą pačią regėjo

OLIVETTI LETTERA 22
LETTERA 22 yra tikra nešiojamoji 
mašinėlė, 3 colių aukščio ir sveria 
tik 814 svaro. O vis dėlto ji turi 
visus standartinės mašinėlės ypa­
tumus, būtent: automatinį klavia­
tūros nustatymą, paliečiamą rai­
džių keitimą, automatišką paragra­
fų atskyrimą, dešininį ir kairinį 
volelio grąžinimą, automatišką kas­
pinėlio keitimą ir standartinio dy­
džio kaspino špūles. Be to, specia­
lia pridedamą liniją ir priemonę

klaidai taisyti, kurie sutaupo daug laiko ir padaro švaresni raštą. Lieto 
aliuminijaus struktūra daro mašinėlę lengva, nepaprastai atsparia 't 
pastovia. Didelis pasirinkimas kitakalbiu ir specialių raidžių.

$6 ©00 
Kaina ©O

D. JURJONAS & CO., INC.
3251 SO. HALSTED STREET Chicago 8, Illinois

TeL: CAlumet 5-1064

PERK/?4o
IS TOLI IR ARTh <

dide/i fro&i-pįau/ausi^uostymo [ronkiaC^ 
’ metųpatyrimas -žfyusirsa.žininyaspatamai/imas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 36,y/^Z W/W 5-9209JĮAMERLIT SUPPLIES CO

GIFT PARCEL SERVICE

2221 West Cermak Road CLiffsidė 4-4273
CHICAGO 8,-ILLINOIS, U.S.A.

Siunčiame įvairius siuntinius: drabužius, avalynę, maistą, 
vaistus ir kt.—į Lietuvą,- Latviją, Estiją, Ukrainą, 

Baltgudiją, Sibirą ir kitas vietas.

Žemiausios kainos. Skubus ir greitas patarnavimas.
Glaudžiai bendradarbiaujame su B'alfu. Ši naujai atidaryta 
įstaiga teikia plačiausias informacijas apie visus siuntinius.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiU 8-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET , CHICAGO 8, ILLINOIS

4“0104

ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
144 , SCITTTTI 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
CNT VERS AL SAVINGS & LOAN 'ASSN.

L800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

Bulaw 
shop), 
nekas-

Trečiadienį p. Frank 
grožio galione (beauty 
738 W. 35th st., buvo 
dieniška diena. Visų Chicagos
dienraščių fotografams ir ke­
liems ‘ reporteriams aparatais 
kliksint ir bloknotais šlamant, 
p. Bulavas i'š Sibiro grįžusiai 
Monikai Gaūčiėnei nukirpo jos 
iš mergaitės dienų tebeturėtas 
grdžias ilgas lietuviškas kasas 
ir padarė moderniškas, o gal an­
tikines garbanas. Nes iki tol iš 
šukuosenos buvusi pahaši į ma­
doną, Bulavo magikos staiga 
liko paversta “amurčiku”.

žinome daug transformacijos 
ir tanš figūra ei.jos pavyzdžių. 
Kaip iš kokono išsineria graži 
jauna peteliškė arba iš pelenų 
prisikelia Feniksas, žmogui iki 
šiol tokie triukai nesisekė. Pa­
vyzdžiui, Goethe aprašo, kaip 
laktatas Faustas net su Mefis­
tofelio pagalba norėjo atsijau­
ninti. ir kas gavosi — nelaimin­
gas lovelasas. Goš, bet Bulavas 
ir už daktarą Faustą didesnis 
raganius. Bent aš jaučiausi pa­
statytas į labai keblią padėtį. 
Nes, reikia prisipažinti, aš ponią 
Gaučienę buvau visa širdžia pa­
milęs tokią, kokią ją pamačiau 
grįžusią su tuo nedažytu, ilgų 
metų sielvarto įgraviruotu, bet 
švelniu lietuviškos motinos vei­
deliu ir su tomis ilgomis, dar 
net sidabro nepaliestomis kaso­
mis; ir vis tik ji buvo graži, ki­
taip graži ir, bijau prisipažinti, 
dar gražesnė, kai Bulavas ją pa­
galiau išėmė iš savo kepliškos 
atjauninimo virtuvės! Kad ma­
no skonis nebuvo blogas, galiu 
remtis pačiu V. Gaučiu, kurs, 
pamatęs savo Moniką, kaip sal­
džią šešiolikinę, su žvilgančio­
mis trumpomis garbanomis, 
sudėstytomis klasiškais žiedais 
žiedeliais, ir jaunatviškai pada­
žytomis, malonios šypsenos pa­
temptomis lūpytėmis, galiu drą­
siai tvirtinti, kad jo akys sušvi­
to dvigubu džiaugsmu!!

Bet ką tu žmogus suprasi mo­
terų būdą. Ponia Juzė Daužvar- 
dienė, kuri tą pajauninimo ope­
raciją surežisavo ir pati ją ati­
džiai stebėjo, kai pastebėjau, 
jog ir ji tebeturi ilgas gražias 
auksines kasas, ir didįjį magą. 
Bulavą pagundžiau, kad ir Juzy- 
tei nukirptų, traukdamosi už 
pėrtvaro labai įtikinančiai atsa­
kė: Ne, Ne, Ne!

Nebuvau moteris ir nežinau, 
kaip jos jaučiasi plaukus ker­
pant. Bet kad joms skauda, įsi­
tikinau iš Monikos patirties. 
Nors fotografai ją visaip savaip 
sukinėdami ir nuo operacijų sta­
lo į džiovyklą ir atgal vedžioda­
mi ir visokiose pozose fotogra­
fuodami visą laiką skatino ro­
dyti linksmą veidą, tačiau nereU 
kėjo būti aiškiaregiu —■ aiškiai 
pamačiau, kaip pagaliau žirk­
lėms pradėjus kasas gijomis 
skinti, jos akys apsirasojo...

Rūtelė tai reporteriams į pa­
siūlymą ir jai savo vešlias kasas 
nukirpti griežtai pasakė “No! 
Aš noriu būti žemaičiukė”. Gal 
nemažiau fotografus sudomino 
Romutis, kurio kirpseną paste­
bėjęs, rodos, Tribune foto-re- 
porteris sušuko “Gee, here is 
the original Siberian cut-”

Ponas Gaučius pasakė, kad, 
sutvarkęs vaiku mokslo veika­
us, jis žmonelę vešis visai žie­
mai į Kaliforniją ir Floridą ir 
kai Sun-Times reporterė Miss 
Kirkpatrick pasakė “O, aren’t 
you nice”, jis rimtai atsakė: “Ji 
yra nusipelniusi ilgų ir gražių 
atostogų”. Visi nuoširdžiai pri­
tarėme. Alsėdžių Juzė.

Knowiand prieš naujus 
mokesčius ‘šputnikams’

Sen. AVilliam Knowland (r., 
Cal.), pakviestas pasakyti kalbą 
Better Business Bureau Čikagoj 
metiniame susirinkime, pasakė, 
kad jis kovos kongrese prieš mo­
kesčių pakėlimą tokiems tiks­
lams, kaip raketų ir žemės pa­
lydovų lenktynėms tarp Ameri­
kos ir Sovietų Sąjungos.

Jis netiki, kad satelitų pro­
gramai pravesti nieko kito ne­
reikia, kaip suversti dar vieną 
kitą bilijoną dolerių. Jis sako, 
kad iš skirtojo karinio biudžeto 
$38 bil. turi pakakti lėšų ir ra- 
ketų-satelitų programoms.

Jei reikia, galima sumažinti 
kitas gynybos išlaidas ir padi­
dinti raketų biudžetą bendrojo 
biudžeto ribose. Senatorius už­
tikrino, kad ir be papildomų lėšų 
Amerika gali išlaikyti stipriau­
sią apsaugos sistemą pasauly.

(v)

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Penktadienį, lapkr. 15 
šaukiamas LSS Chicagos 
rių susirinkimas, kuris 
salėje, 2453 W. 47th St. 
filmos apie Vokietiją ir

KVIETIMAS! Maloniai kviečiame atsi­
lankyti i mūsų vedamos užeigos

ŠIAUDINĖ PASTOGE,
esančios 4528 S. Wood St. (Bl 7-9200)

įvykstantį lapkr. 15, 16 ir 17 dienom.
Prie skanių valgių ir gėrimų, prie 

gražios muzikos jaukiai praleisti laiką.
Aleksandra Palubinskas
Pranas Paukštys — sav.

d., 7 vai. v. 
skyriaus na- 
įvyks Vyčių 
Programoje: 
Prancūziją.

—Skyr. Valdyba.
Šakių Apskr. Klubas rengia savo 

20 metų gyvavimo sukakties jubilie­
jinį minėjimą šį šeštad, lapkr. 16 d., 
7 vai. vak. P. Šeflerio salėje, 1500 So. 
49th Avė., Cicero. Minėjimas rengia­
mas su bendra vakariene, gėrimais, 
šokiais ir kt. įvairumais. Groja A. 
Ramonio orkestras. Visi zanavykai ir 
jų bičiuliai laukiami minėjime daly­
vaujant. —Valdyba ir ^eng. Kom.

Amerikos Lietuvių čiliečių Pašal­
pos Klubas turės savo mėnesinį susi­
rinkimą šį sekmadienį, lapkr. 17 d., 
1 vai. po pietų Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. P. J. Petraitis, rašt.

Chicagos Lietuvių Našlių ir Pavie­
nių Klubas rengia linksmą šokių va­
karą šeštadienį, lapkr. 16 d., Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Pradžia 7 vai. vak. Gros Ben 
Pavio muzika. Kviečia visus atsilan­
kyti ir linksmai laiką praleisti.

—Komisija ir Valdyba.
Draugystė Lietuvos Ūkininkas turės 

savo susirinkimą lapkr. 17 d. Neffo 
svet., 2435 So. Leavitt St., 1 vai. po 
pietų. Kviečiami visi atsilankyti laiku, 
nes turėsime važiuoti į Lietuvių Au­
ditoriją į Liet. Tarybos atstovų kon- 

7 | ferenciją. Yra išrinkta komisija ir 
i paskirta auka. Susirinkimas bus trum­
pas ,tad prašau visus susirinkti laiku.

—Raštininkas.
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Dr-ja 

rengia metinį vakarą su programa 
sekmad., lapkr. 17 d. nuo 4 vai. po 
pietų Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Programą atliks Southwestern mm 
zikos akademijos studentai. Šokiams 
gros Ben Pavio orkestras. Bus užkan­
džių ir išgėrimų. Kviečiami visi atsi­
lankyti. —Valdyba ir Kom1.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramenta#) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

>

IIWV0KIS
KVIE1K -NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
i- - _______ ■/

Gėlės Aklintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel..- YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDHTONED KOPLYČIOS

So. Rockwell St.

metų lapkričio 14 
ryto, sulaukusi pu-

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 Ir daugiau

1410 So. 50th Avė.
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

FRANCES SHKURDNIK 
(pagal tėvus Demskis, pagal 

pirmą vyrą Vabalienė)
gyv. 5554

Donald A. Petkus
Laidotuvių Direktorius

Atsiprašome
“Gyvenimas prie 50° žemiau 

nulio” straipsnio pabaiga (Nau­
jienų No. 269, puslapis 5, antra 
skiltis) per neapsižiūrėjimą su­
maišyta: šešios to straipsnio ei­
lutės nukeltos į “Juoktis yra 
sveika”. Dėl to nemalonaus ap­
rašymo stttnaišymo atsiprašome.

Mirė 1957 
d., 3:00 vai. 
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoj.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Fran­

ces Yedlinski, žentas Steve; sū­
nus Thomas Vabalas, marti 
Evelyn, anūkė Bernice Szymack 
ir jos vyras Theodore ir jų šei­
ma; anūkas Joseph Bretz ir daug 
draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

šeštadienį, lapkričio 16 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydima, iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frances Shkurdnik 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Žentas, Marti, 
Anūkai ir Šeimos.

i zLaidotuvių direkt. John F. 
Eudeikis. Tel.: YArds 7-1741.

ONA BULAUSKIENĖ 
(SKIUDENUTĖ)

gyv. 1617 So. 50th Court, 
Cicero, ill. OL 2-1945

Mirė 1957 m. lapkričio 11 d., 
3:10 vai. po pietų, sulaukusi pu- 

I sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Jurbarko parapijoje.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Alexan- 

f dras, sūnus Alexandras Jr.; 3 
: anūkai: Richard, Warren ir 
: Alexander;2 brolienės: Minnie 
į Jugnunis, Patricia Dubravals- 
I kienė ir jų šeimos; 2 švogeriai:

Adolphas Būlauskas ir Vincas 
Į Bulauskas ir kiti giminės, drau-
■ gai bei pažįstami.

Priklausė Sopulingos Dievo 
Į Motinos Draugijai.

Kūnas pašarvotas Petkus and 
f Son koplyčioje, 1410 So. 50th 
? Avė., Cicero, III.

šeštadienį, lapkr. 16 dieną, 
s 8:30 valandą ryto bus lydima iš
■ koplyčios < į šv. Antano parapi- 
į jos bažnyčią, o. po gedulingų 
S pamaldų bus laidojama Švento 
| Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Bulauskienės 
giminės, draugai bei pažįstami 

j nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
J laidotuvėse ir suteikti jai pas- 
| kutini patarnavimą ir atsisvei- 
s kinimą. Nuliūdę lieka:
į Vyras,

Brolienės

Son. Tel.:

as. Sūnūs, Anūkai, 
lienės ir kiti Giminės.
ūų direkt. Petkus and 
TOwnhall 3-2108.

VIENERI METAI NUO

JONO
1957 m. lapkričio 17 dieną sukanka vieneri 

tėkonie, aš—žmona Benedikta Malinauskienė 
vyro Jono Malinausko, duktė Elytė—brangaus tėvelio.

Šį šeštadienį, lapkičio 16 d., Marquette Parko Gimimo 
Panelės švenčiausios bažnyčioje 8:45 vai. ryto bus laikomos 
Šv. Mišios už a. a. Jono Malinausko sielą. Malonėkite atsi­
lankyti, pAšimelsti, išklausyti pamaldų ir prisiminti mūsų 
mylimiausią, savo šeimą palikusį narį.

Prabėgo liūdni metai, kai mus palikai, 
Kai Tave priglaudė šie šalti kapai. 
Daug vilties turėjai su mumis dar gyventi, 
Bet ankstybos mirties negalėjai išvengti. 
Likom mes nuliūdę tik Tavęs gailėti 
Ir ant tavo kapo gėleles padėti. „

 ŽMONA IR DUKRELĖ.

MALINAUSKO MIRTIES 
eio 17 dieną sukanka vieneri metai, kai 
na Benedikta Malinauskienė savo braut

Sukaktis

HELEN MILAŠEVIČIUS
(PAGAL TĖVUS ABROMAVIČIŪTĖ)

. gyvenusi 4207 No. Linder Ave. 
j

Mirė 1950 metų lapkričio mėn. 15 dieną, sulaukusi 51 metų amž. 
Gimusi Lietuvoje. Mikšiškių kaime. Jonavos parap., Kauno apskrityje.

Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Povilas, pusseserė Mary Kriar ir jos šeima, 

Rochester, New York, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje 
liko 3 broliai, 2 Seserys ir jų šeimos; tėvas Vladas. Abromavičius, ^pa­
motė ir kiti giminės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė. •

Nuliūdę lieka:
‘ Vyras, Pusseserė ir kiti Giminės.

kAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS r
6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-2345-6 į

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE !

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITEMAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
' Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI. 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUAN1CA AVENUE Pilone; YArds7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STKEE1 Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138 1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TQwnh&ll 3-9687

RI RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

V AS ATTIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, ID. Phone: OLympic 2-1003

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Visuomet mękejome aukštus dividendus
OA.AAR JUOS DAR

PADIDINOME

ĮVAIRIUS VELTUI.TAUPYTOJAMS TEIKIAME
Kešiuoįame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street > LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pirrnad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

RUDENINIS IŠPARDAVIMAS
Patys geriausieji SIEGLER, 
MOORE ir kitų firmų pe­
čiai, šildomi alyva ir guzu.

Taip pat didelis pasirin­
kimas naujausių ir moder­
niškiausių rakandu, TV ir

l k-

radijo aparatų, veidrodžių. į 
lovų ir kita.
Kas pirks už $100 ar dau­
giau gaus dovanai kalakutą

F. A. RAUDONIS ir N1 BERTULIS, sav.

2310 W. Roosevelt Read Tel. SEeley 3-4711 į 
f 

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Jau laikas užeiti į...
MUTUAL •

’ FEDERAL SAVINGS'
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti.
& DIDELIUS NUOŠIMČIUS '

MOKAME NUO 1905 M. ■ 
® SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI

$10.000.00 JAU NUO 1935 M. WMmoW?/

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LpAN ASSOCIATION 

Chartered and Supervised by the United States Government 
JOHN J. KAZAN AUSK AS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

DOVANOS KALĖDOMS
Dovana gražuolei nuotakai.

PARINKITE DOVANAS DABAR.

Dovanos visiems šeimos na­
riams, draugams. Dovanos 
naujiems namams papuošti.

Aplankykite mūsų didingąjį
VENECIJOS KAMBARĮ, 

išpuoštą naujausiomis ir geriausio­
mis dovanomis, tinkamomis kiek­
vienai progai.

NORMAL GLASS COMPANY
7530 So. Halsted Street HUdson 3-4000 k----------------------------—-------- --------------■/

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

TAIGI PRADĖK TAUPYTI S5OJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00

4071 Archer Avė. TeL: LAfayette 3-8248 
(į vakarus nro California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad.t Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vah vak.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
(SLA)

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdrauda 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesi.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA.

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius, 
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

» — . 'u . , . ■■  ..................../

Pittsburgh, Pa.
Banketas SLA prezidentui
P. Dargini pagerbti

šių metų lapkričio 3 d. Pitts­
burgh, Pa., vietinio Lithuanian 
Chamber of Commerce inicia­
tyva buvo surengtas plataus 
mąsto banketas, kuriame pami­
nėta P. Dargio 25 metų visuo­
meninio darbo sukaktis.

Banketas gražiausiai pasisekė 
ir jame dalyvavo ne tik labai 
daug lietuvių visuomenės, bet ir 
vietos pareigūnai, miesto me­
ras, teisėjai, policijos, virši­
ninkai ir kiti žymus vietos as­
menys.

Parens imas buvo pradėtas 
met u vos ir Amerikos himnais 
Alexander Savolskis pasakė Įva­
do kalbą ir perleido toliau ves­
ti v::k ro programą advokatui 
■tanky Simon. Pagrindiniu 
mlbčtcin buvo SLA sekretorius 
>. M. J. Vinikas, kuris nušvietė 
D Dangio darbuote kaip lietuvių 
tarpe, taip pat ir šios šalies vi­
rome ėję.
inttsLurgho meras Hon. Da- 

*id 1 wreace, kalbėdamas apie 
:. Dangio praeities veiklą, nu­

rodė, kad vienas jo asmens ir jo 
darbuotės Įsidėmėtinų bruožų, 
tai jo ištikimybė savo tautai, iš­
tikimybė pareigose ir pastovi iš­
tikimybė pažiūrose.

Visi kalbėtojai pabrėžė P. 
Dangio didelius nuopelnus Pitts- 
burgho tautinių mažumų veik­
ioje, kadangi jam tarp kita ko 
teko vadovauti karo’ metu Įvai­
rių kalbų radijo programoms ir 
derinti tautybių veiklą visuome­
ninėje srityje. Kalbėtojų tarpe 
pažymėtini County Commissio­
ner Hon. Howrd B. Stewart, 
Clerk of Courts Allegheny Co­
unty Hon. Thomas E. Barrett. 
Radio Station W. P. L. T. Mi­
chael Komichak ir kt.

Meninę programos dalį atliko
Andriulionis, kuris padaina­

vo keletą tautinių dainų, šios 
iškilmes sutapo su ponios Ger­
trūdos Dargienės gimtadięniu. 
Todėl jos garbei buvo atlikta Il­
giausių Metų.

šios iškilmės pasižymėjo ne 
tik gausumu svečių, bet ir žy­
mių asmenų dalyvavimu. Banke­
te buvo matyti ne tik paties 
Pittsburgh©, bet ir apylinkių žy­
mūs pareigūnai, teisėjai, valsty­
bės gynėjai, policijos viršinin­
kai. Svarbesnių svečių tarpe pa­
žymėtina dar Slovakų Ev. Fra- 
ternalės Organizacijos preziden­
tas, o J. Juozaitis (Jatis) buvo 
specialiai atvykęs iš Chicagos ir 
atstovavo Demokratų Lygą.

Banketo metu buvo gauti 
sveikinimai P. Dargini iš įvai­
rių vietų. Raštų sveikino SLA 
Kontrolės Komisijos pirminin­
kas S. Gegužis, SLA Iždo glo­
bėjai adv. S. Briedis ir Euf. Mi- 
kužiutė, J. Strazdas iš Kanados, 
B.. Galinis iš Bostono, K. Luk- 
šis iš Los Angeles, Alice Ste­
phens iš Chicagos ir kt.

Pažymėtina, kad šio banketo 
metu buvo išpopuliarintas Susi­
vienijimas ir su jo veikla gi­
liau ir geriau susipažino keli 
šimtai svarbiu asmenų.

SLA sekretorius dr. M. J. Vi- 
nikas apibudindamas P. Dargio 
padėtį lietuvių visuomenėje, 
reikšmingai pabrėžė: “Susivie­
nijimas Lietuvių Amerikoje P. 
Dargiui suteikė didžiausią gar­
bę, kokia tik galėjo parodyti, pa­
vesdamas jam svarbias ir atsa­
kingas pareigas, kokias gali at­
likti tik visuomenės mylimas, 
energingas ir sugebus asmuo”.

Tolimesnėje savo kalboje dr. 
M. J. Vinikas pažymėjo, kad P. 
Dargis lietuvių visuomenėje 
užima svarbias pozicijas, tuo pa­
čiu metu pasireikšdamas ir šios 
šalies viešame gyvenime. (Da­
bartiniu metu P. Dargis yra vi­
ce prezidentas ir direktorius 
Amerikos Lietuvių Taryboje. Šį 
organizacija yra svarbiausia 
Amerikos lietuvių veikloje ir 
susidarė iš visų žymesnių lie­
tuvių srovių. Jos tikslas kovoti 
tarptautinėje plotmėje dėl Lie­
tuvos išlaisvinimo. Savo parei­
gose būdamas P. Dargis santy­
kiauja su visais asmenimis, ku­
rie veikia tautinėje srityje. Kar­

tu su Amerikos Lietuvių Tary­
bos delegacijomis P. Dargis ke­
liais atvejais lankėsi Washing­
tone Baltuose Rūmuose pasikal­
bėjimams su JAV prezidentu..

Galime džiaugtis, P. Dan­
gis sulaukė tokio gražaus ir ti-į 
erai užtarnauto Įvertinimo ne 
ik lietuvių visuomenėje, bet ir 

vietos politinių bei administraci­
nių sluoksnių tarpe.

J. Sugintis

Sužeisti 2 policininkai
Policininkai Francis Green- 

■vich ir Theodore Pappas, vyda­
miesi automobilistą, Įvažiavo Į 
stulpą prie Lincoln avė. ir Grace 
st.

Abu nugabenti Į Ravenswood 
ligoninę, (v) »

Philadelphia, Pa.
Visi lietuviai kviečiami Į 
Balfo koncertą l

Filadelfijos Balfo 52 sk. val- 
(clyba lapkričio men. 16 d. 7 v. 
vakare Mužikalio klubo salėje 
rengia šaunų koncertą, kurio 
pelnas eis tremtiniams Vokieti­
joje ir Sibire 'šelpti. Programo­
je dalyvaus skautų-vyčių okte­
tas, baletą šoks jauna ir talen­
tinga šokėja Lina Skučaitė, o vi­
sus iki ašarų prijuokins^ žymu­
sis aktorius-humoristas Vitalis 
Žukauskas. Koncerto metu tars 
žodį nesenai iš Europos sugrį­
žęs Balfo pirm. kan. Končius. 
Po programos veiks bufetas, 
prie kurio bus galima gauti 
karštą vakarienę, tušintų kopūs­

when

Sure

...Tai momentas, kada Tamsta nusitari parei­
kalauti Seagram’s 7 Crown. Nes ką begertum 
—ir kur tai vyktų— esi tikras, kad 7 Crown 
visada Tamstos stiklui teikia Amerikos deg­
tinės pačiam gerume tobulumą!

Tark ScdgntUl’S ir būsi TIKRAS
AMERIKOS DEGTINE PAČIAM GERUME

SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY. BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.—--

ši Bendrovė nutarė mokėti dividendų 14% daugiau negu kad buvo mokama 
pirmiau.' UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
T. RYPKEVIČ1US, Prezidentas Tel.: HAymarket 1-2028
ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valančios, šeštadienį nuo 

9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė yra viena iš saugiųjų, nes kiek­
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

tų su lietuviškomis dešromis. 
Įžanga nedidelė: suaugusiems 1 
asmeniui — $1.50, vaikams — 
$1.00.

Atsilankydami Į ši koncertą 
paremsime Balfą, kuris eilę me­
tų šelpia Vokietijoje likusius 
ligonius, senelius. Padažnėjus 
pagelbos prašantiems balsams iš 
už geležinės uždangos Balfo šal­
pos reikalingų skaičius dar pa­
didėjo. Bet ar galės didžiuosius 
šalpos darbus Ralfas Įvykdyti, 
jeigu jo kasa bus tuščia? žino­
ma, kad ne! Tad Balfo veikla ikiekvienas lietuvis privalėtų 
remti, nes visi sutariame, kad 
Vokietijoje ir Sibire esantiems 
lietuvių tremtiniams reikia pa­
dėti; Filadelfijos lietuviai, kuo 
skaitlingiausiai dalyvaukime 
Balfo 52 sk. suruoštame koncer­

te. lapkr. mėn. 16 d. 7 v. va­
kare, kad ne vienam nelaimin­
gam lietuviui būtų nuo veido 
nušluostyta skaudi ašara.

Ralfo 52 sk. valdybos nariai 
nutraukdami poilsio valandas 
bėgioja koncerto reikalais, rū­
pindamiesi, kad ruošiamas kon­
certas kuo geriausiai pavyktų. 
Ateikime ir mes, filadelfijiečiai, 
jiems Į talką kas kuo galime. 
Prekybininkai ir visi kiti Įvai­
rūs verslininkai paaukokite 
daiktų Balfo laimėjimams, mai­
sto produktų bufetui.

Tais ir visais kitais reikalais 
kiekvienu metu galima kreiptis 
Į šiuos Balfo 52 sk. valdybos 
narius: 1) pirm. S. Romanaus- 
kienę, gyv. 1139 Wingohocing 
St.; 2) Mrs. K. Adams-Adomai­
tienę, 5426 Woodland Ave.; 3) 
V. Viliuną, 411 43rd. St.; 4) V. 
Klapatauską, 12C5 S. 4th St.; 
5) Mrs. O. Rozniekienę, 3136 
N. 7th St. Jų visų telefonų nu­
merius galite rasti miesto tele­
fonų abonentų knygoje. Tad iki 
malonaus pasimatymo Balfo 
koncerte! St. Karūža

LIETUVIŠKA APOKAUDu 
AGENTŪRA

Visp rūšiy apdraudos 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kaino' 
jonas kirvaitis, WAibrook 
INTERSTATE INSURANCE AGLoCY 
6i0B S. Asniand Ave., Chicago 36, III

IŠMOKINAME ANGLIŠKA! 
skaityti, rašyti, ir kalbėti.

Pamokos dienomis ir vakarais.
A M E R I K O S
LIETUVIŲ MOKYKLA

816 W. 33rd Place — Chicago, III. 
_____________________________________ J

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai Įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REXALL Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas; Y Ards 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

TeL: REpublic 7-1941 
WWAWtfVWWWWVWWWW

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar­
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namęi įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai.

JONAS STANKUS
TeL: PRospect 8-2013 

bet kuriuo laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29, Illinois

—-------------- ------------
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKR AUSTAU
(MOVI N G )

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882
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pusei metų ..................  7.00
vienam mėn................ ,.........  1.507 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e 

metams .................. ............  $13.00
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Amerikos indėnai

Tas 1777 m. lapkričio 15 d. priimtas (o po metų laiko 
ratifikuotas) statutas latyai palaidai apjungė trylika atei­
tų, įsteigdamas tik kongresą. Visą valdžios aparatą jis 
paliko patiems steitams pasirinkti. Kongresas negalėjo 
dagi išleisti įstatymo, pagal kurį iš gyventojų būtų gali­
ma mokesčius rinkti.-

Greit buvo pastebėta, kad toks palaidas steitų apjun­
gimas yra nepraktiškas, ir 1789 m. buvo priimta Konsti­
tucija, kuri sudaro Jungtinių Amerikos Valstybių tvar­
kymosi pagrindą. Konstitucija pasiremiant jau buvo ga­
lima sudaryti • federalinę valdžią, sudaryti kongresą ir 
senatą, rinkti visos šalies prezidentą. Ir juo federalinė 
valdžia labiau įsigalėjo, juo labiau buvo siaurinančios pa­
skirų steitų teisės, išleidžiant visiems steitams privalo­
mus įstatymus. Dėl to steitų teisių siaurinimo kyla ne­
mažai nesusipratimų. Jie ypač* ryškūs, yra dabar.

Neseniai buvo kongreso priimtas ir prezidento pasira­
šytas vadinamasis civilių teisių įstatymas, kuris drau­
džia segregaciją mokyklose. Pagal tą įstatymą pietų val­
stybių praktikuojama mokyklų sistema turi būti pakeis-

SLA NARYS

Daugelio tūkstančių lietuvių rūpestis

“Nykstantys amerikonai” — taip dar visai neseniai 
buvo apibūdinami Amerikos indėnai, kurie iš tiesų labai 
sparčiai buvo pradėję nykti. Šio šimtmečio pradžioje bu­
vo pranašaujama, kad jų skačius nuolat mažės ir, paga­
liau, jie pasidarys tokia jau retenybė, kaip ir buivolai.

Ir tokiam pranašavimui tikrai buvo rimtas pagrindas. 
Kai Kolumbas atrado Ameriką, indėnų, kaip apskaičiuo­
jama, buvo maždaug 800,000. Tiek jų buvo priskaitoma 
tame plote, kurį sudaro Jungtinės Amerikos Valstybės.

Iš Europos atvykusiems atėjūnams, vis giliau ir giliau 
. besiveržiant į indėnų gyvenamas vietoves, prasidėjo 
skerdynės. Aišku, indėnai stengėsi prieš baltaodžius at­
sispirti ir savo gyvenamų vietovių neužleisti.

Per daugelį metų ėjo kova ir žudynės. Tų kovų pasė­
koje indėnai vis ėjo silpnyn, o baltaodžiai vis labiau įsD 
tvirtino.

Ir štai šio šimtmečio pradžioj indėnų Jungtinėse Ame­
rikos Valstybėse bepasiliko tik apie 240,000. Tada tai 
daugelio ir buvo vpradėta pranašauti, kad indėnai yra 
“ųykstantys amerikonai”. Tačiau tas pranašavima-s neiš­
sipildė: šiandien indėnų jau priskaitoma per 500,000. Va­
dinasi, jų dabar yra du kartus su viršum daugiau, negu 
buvo šio šimtmečio pradžioje.

Kad būtų galima sulaikyti indėnų išnykimą, valdžia 
įvairiose valstybėse įsteigė jiems rezervatus, kur jiems 
buvo teikiama parama ir jie apsaugojami nuo išnaudoji­
mo. Vadinasi, jų naudojimui buvo pavesti tam tikri že­
mės plotai, kurių iš jų niekas negalėjo atimti.

Laikui bėgant iš tų rezervatų nemažas skaičius indė­
nų pasitraukė ir pradėjo vesti savarankišką gyvenimą. I 
Šiandien indėnų užtinkama įvairiose profesijose. Jie, 
kaip ir įvairių kitų tautų žmonės, įsijungia į bendrą 
Amerikos gyvenimą.

Iš 300 Amerikoje gyvenančių indėnų padermių tik Flo­
ridos seminolų giminės indėnai dar tebegyvena itin pri­
mityviu gyvenimu ir verčiasi medžiokle bei gyvulių au­
ginimu Okeechobee ežero apylinkėse.

Pravartu bus pastebėti ir tai, kad vadinamieji “tikrie­
ji amerikonai”1 (indėnai) nebuvo net laikomi Jungtinių 
Amerikos Valstybių piliečiais. Pilietybės teisė jiems bu­
vo suteikta tik 1924 metais.

Konfederacijos statutas
Šiandien sukanka lygiai 180 metų, kai vadinamasis 

Kontinentalinis kongresas priėmė planą, kurio tikslas 
.buvo apjungti trylika tada įsikūrusių steitų. Prie to pla­
no pagaminimo daugiausia prisidėjo Benjamin Franklin^ 
ir pats planas buvo, žinomas kaipo Konfederacijos sta­
tutas.

ta ta prasme, jog mokyklomis visi lygiai privalo naudo­
tis. Vadinasi, yra draudžiama išlaikyti viešas mokyklas, 
kur tik baltaodžių vaikai gali mokytis. Tos mokyklos tu­
ri priimti ir negrų vaikus.

Visi gerai atsimena, kas atsitiko Little Rock (Arkan­
sas), kur turėjo įsimaišyti net federalinė kariuomenė. 
Kilusi dėl minėto įstatymo išleidimo audra dar neatslū­
go. Kai kurie žymūs pietinių valstybių politikai (guber­
natoriai ir kiti aukšti pareigūnai) reikalauja, kad fede­
ralinė valdžia susilaikytų nuo perdidelio kišimosi į pa­
skirų steitų reikalus.

Vadinasi, dar ir iki šio laiko nėra surastas “auksinis 
vidurys” tarp prieš 180 metų išleisto Konfederacijos sta­
tuto, kuris visiškai nevaržė steitų teisęs tvarkymosi at­
žvilgiu, ir tarp priimtos, papildytos ir dabar prisilaiko­
mi 03 Konstitucijos, pagal kurią paskirų steitų savaran­
kiškas vidaus reikalų tvarkymas siaurinamas.

PETRAS MARKŪNAS

Kaip okupantai Lietuvą aptvėrė 
geležine siena

nesunaikindavo. Jei rasdavo 
žmogaus pėdsakus peržengiant 
rubežių į Lietuvos pusę, tai la­
bai sekdavo su šunimis ir tą 
dieną iškrėsdavo visus pasienio 
kaimus.

Daugelis žuvo bebėgant 
į Vakarus •

Daug mūsų jaunimo prarado 
gyvybę bebandydami pabėgti 
per .sieną į Vakarus. Kol bolše­
vikai nenaudojo sienos apsaugai 
šunų, .lengviau galima buvo pe­
reiti sieną. Sienos perėjimas pa­
sidarė daug sunkesnis, kada bol­
ševikai pradej,o naudoti šunis. 
Nuo žmogaus galima pabėgti ir 
pasislėpti, bet paleisti šunys 
užpuola žmogų ir pradeda dras­
kyti rūbus, o tuo tarpu prisive­
ja ir bolševikų kareiviai su at­
kištais ant šautuvų durtuvais.

Kad suklaidinus bolševikų ka­
reivius, lietuviai, kurie norėda­
vo per sieną pereiti nešdavosi 
su savimi katę arba vesdavosi 
kartu ir šunį. Bolševikų šunims 
užpuolus, keleivis paleisdavo ka­
tę, šunys žinoma nusivydavo pa­
skui katę, o tuo tarpu žmogus

Lietuvos-Vok.iętijos sieną bol­
ševikai aptvėrė aukšta tvora ir 
apipynė spigliuota viela. Atro­
dė, kad per tą tvorą negalės nė 
kiškis peršokti, šitą darbą tu­
rėjo atlikti prievarta suvaryti 
Lietuvos gyventojai, daugumoje 
ūkininkai. Už darbą bolševikai 
apmokėjo šitaip: “Didžiajai Tė­
vynei” — darbą atliko Lietuvos 
liaudis “savanoriškai”.

žmones su šunimis medžiojo
' Anksti rytąt bolševikų sienos 

apsaugos kareiviai su šunimis 
ant rubežiaus ieškodavo, žųionių 
pėdsakų, ar kas nakties metu 
nepabėgo į Klaipėdos kraštą.

Rastus žmogaus peasakus jie 
nugipsuodavo, o batų pėdų for­
mą (gipsą) laikydavo policijos 
būstinėje dėl susekimo, kas slap­
tai peržengė sieną. Radę žmo­
gaus pėdsakus, pradėdavo seki­
mą. Visame pasienio ruože ir 
visur ant kelių sustiprindavo 
sargybas ir visą laiką sekdavo, 
kada siena perėjęs sugrįš atgal. 
Ilgesnį Jaiką nesusekus, gipso 
.batų pėdos formą padėdavo į 
pasienio sargybos sandėlius, bet

SLA broliškajai organizacijai, 
kuri gimė iš Lietuvos atgimimo 
laikų dvasios, kuri yra seniau­
sia, finansiniai stipriausia or­
ganizacija visame lietuviškame 
pasaulyje, turinti pastovų pa­
matą, kilnius tikslus, priklauso 
tūkstančiai lietuvių. ,

Kiek šiai organizacijai pri­
klausė narių nuo pat jos pra­
džios, ^unku tiksliai .pasakyti, 
numanoma, kad jų buvo per 69,- 
000. Susivienijimo išmokėtos 
pomirtinės' ir pašalpos apie 7 
milijonai dolerių, sako, kad daug 
tūkstančių SLA narių turėjo 
būti.

Kaip kūnas susideda iš ląste­
lių, taip ir organizaciją sudaro 
gyvieji jos nariai. Kol nariai 
rūpinasi savo organizacija, kol 
dirba ir veikia, tol gyva organi­
zacija. SLA turtas ir išgyven­
tas amžius nusako jo pajėgumą.

Bet organizacijai, kuri tur'i 
daug padalinių, neužtenka turėti 
vien veiklius narius, ji turi tu­
rėti ypatingai teisingų, dorų, rū­
pestingų pareigūnų Centrinę Va­
dovybę, kuri derina visų darbą 
ir nustato jo linkmę.

Taigi, tų organizacijų, kurios 
turi daug padalinių, stiprybė ir 
veikla yra Centro Vadovų ran­
kose.

SLA tūkstantinė organizacija 
nariais, savo vadovybe — Pildo­
mąja Taryba, kuri valdo narių 
sudėtus milijonus, gali džiaug­
tis ir didžiuotis. Visą laiką SLA 
vadovai parodė savo organizaci­
jai daug sumanumo, rūpesnio, 
taupumo ir sąžiningumo.

Eina nominacijos į SLA Pildo­
mąją Tarybą. Daugeliui tūks­
tančių lietuvių, kurie , yra SLA 
nariai kila rūpestis, ką nominuo­
ti, ką rinkti, Pirm negu ieško­
sime naujų vadovų, pažvelgkime 
į tuos, kurie iki šiol vadovavo 
ir kurie visokį saugumą SLA 
yra užtikrinę.

SLA prezidentas P. Dargis
Man asmeniškai neperseniai' 

teko susipažinti su dabartiniu1
— '  ' '— .----------------- ■ i

galėdavo pasislėpti, arba peršok- ■ 
ti per tvorą ir pabėgti į Vakarus. į

Sykį Sartininkų km., Taura-į 
gės apskr. gyventojas siuvėjas 
B. nakties metu panoro nueiti 
į Klaipėdos kraštą ir jau buvo 
visai arti prie sienos, bereikėjo 
perlipti per tvorą. Deja, bolše- i 
vikų šunys pajutę netoli sveti­
mą žmogų, užpuolė ir pradėjo 
draskyti, tuo tarpu atbėgo su- 
žvėrėjęs bolševikų kareivis ir 
durtuvu jaunuolį mirtinai nudū- i 
re.

Buvo daug atsitikimų, kada 
besivejant žmogų bolševikai nu-1 
šaudavo. Už mažiausį menkniekį, 
atimdavo žmogui gyvybę. Daug 
Lietuvos jaunimo prarado savo 
gyvybę.

(Bus daugiau)

SLA prezidentu p. P. Dargiu. 
Atrodė labai mielas, simpatiš­
kas ir išlavintas asmuo. Labai 
jautrus visiems lietuvybės klau­
simams, lietuviškai jaunuome­
nei, o ypatingai savo SLA, ku­
riam dabar vadovauja. Pilnas 
energijos ir įvairių konstrukty­
vių sumanymų. Atrodo, kad vi­
są SLA nori įsupti į naują atei­
ties planą ir užtikrinti jam auk­
sinį amžių. Gražu, kad organi­
zacijos prezidentas moka tiek 
sielotis dėl savo vadovaujamos 
organizacijos, ir tas net pašali­
niam asmeniui sukelia entuziaz­
mo.

Kartą atsitiktinai viename pa­
rengime, susipažinau su vienu 
su vienu žemaičiu. Jis pasisa­
kė esąs iš Viekšnių. Kadangi 
esu SLA narys ir jau pažįsta­
mas su SLA prezidentu ir žino­
damas, kad jis irgi iš Viekšnių, 
ėmiau ir paklausiau: Ar pažįs­
tate p. P. Dargį? Naujas pa­
žįstamas pasisakė, kad drauge 
užaugo, kad kartu lankė mokyk­
lą, na ir papylė visą eilę dite- 
rambų. Koks jis buvo veiklus, 
koks džentelmenas, kaip gražiai 
vaidindavo, deklamuodavo, net 
patsai eiles rašydavo, kaip at­
sidavęs veiklai, kaip visada iš­
laikydavo duotą žodį, koks pa­
triotas, nes išaugo Lietuvai at­
gavus laisvę, koks idealistas, 
nes savo gyvenime norėjo ma­
tyti skaistų žemės veidą,' žmo­
nes be vargo, klastos ir pries­
paudos.

Dabartinis SLA prezidentas p. 
P. Dargis, apleidęs Lietuvos 
Universitetą ir dar labai jaunas 
būdamas atvyksta į Ameriką, 
čia pilna jo visur. Mokytojas ir 
organizuoto j as lietuviškų moky­
klų, dalyvis visų suvažiavimų

ir visokio lietuviško judėjimo, 
lietuviškos dvasios skleidėjas 
radijo bangomis ir nuo pat at­
vykimo dienos atsidavęs SLA; 
veikėjas. Kuopų organizatorius, 
seimų dalyvis, įvairių komisijų 
narys, viceprezidentas ir paga­
liau prezidentas.

Kam teko praeitais metais da­
lyvauti SLA seime Detroite ir 
matyti p. P. Dargį pirmininkau­
jant, kur laike trijų dienų buvo 
priimta SLA naujoji konstitu­
cija ir aptarti visi SLA reikalai, 
tas pasakys, kad toks gabus, ge­
ras ir šaunus pirmininkas gali 
būti tik tas, kuris turi tam ta­
lentą.

Manau, kad SLA prezidentas 
p. P. Dargis be visuomeninės 
veiklos, ypač be SLA, kaip kad 
motina netekusi savo mylimo 
sūnaus, tikrai dėl ilgesio mirtų. 
Visą sudėjus į krūvą, kiekvienas 
SLA narys gali daryti džiugi­
nančią išvadą, kad geresnio pre­
zidento dėl SLA net su žiburiu 
nebūtų galima rasti.

SLA viceprezidentas J. Maceina
Jis gimęs Amerikoje. Dirba 

valdinį darbą, į kurį yra visuo­
menės renkamas. Savo konku­
rentus rinkimuose visada leng­
vai nugali ir tas nusako, kokį 
pasitikėjimą jis turi savo apy­
linkėje.

To neužtenka. Jis kaip lietu­
vis visa savo laisvalaiki atiduo­
da tik lietuviškiems reikalams. 
Jis taip pat tvarko lietuvišką 
radijo valandėlę, gyvai dalyvau­
ja visuose lietuviškuose parengi­
muose ir visa širdimi visa savo 
gyvenimą atsidavęs SLA reika­
lams.

Taigi, p. J. Maceina su kaupu 
yra užsitarnavęs būti SLA vice­
prezidentu.

(Bus daugiau)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

,DAN KURAITIS

Paukščių keliais į Vakarus
5.

Jei jau kas nori kelis žiemos mėnesius 
šiltame krašte praleisti, tai Floridos (ypač 
Miami) jokia kita vieta atstoti negali. Kli­
matas ten tropiškas. Namai balti, patr.au-x 
klūs. Kaminai nerūksta ir nėra “smogo”.

Originalus teatras
Tris dieneles ir tris nakteles... čia ir su­

stosiu, nes ne apie miegą noriu kalbėti, 
bet apie įkyrų lietų, kuris mane pasitiko, 
kai atvykau į Los Angeles. Taip, tris die­
neles ir tris nakteles lijo ir pylė.

Ir pirmiau buvau girdėjęs, kad žiemos 
melu Los Angely pusėtinai lyja, bet vis 
dėlto nemaniau, kad lietus gali tęstis net 
tris dienas.

Vietos gyventojams tai visai paprastas 
reiškinys. Kai jiems primeni apie lietų, lai 
jie tik pečiais patraukia, lyg sakydami: 
“Na, tai kas čia. tokio”...

Kai lietus kiek praėjo, nuvykau į Holly- 
woodą, kur yra ypatingas teatras. Ypatin­
gas jis tuo, kad cemcųtinįaiiie šaligatvy 
prie to teatro yra išspausti žymiųjų kino 
žvaigždžių rankų ir kojų antspaudai. Kai 
los žvaigždės “nusileidžia” ir nustoja švie- 
tusios, tai cemento šmotai su jų antspau­
dais pašalinami, o jų vietoje atsiranda

naujų žvaigždžių antspaudai.
Vadinasi, kas vakar buvo garbinamas, 

tas šiandien jau baigiamas užmiršti ir me­
tamas į “laužą”.

Anastasia
Tame nepaprastame teatre buvo rodo­

mas filmas iš Rusijos carų gyvenimo. Me­
namai caro dukteriai Anastasia pasisekė 
išsigelbėti nuo mirties, kai visa kita caro 
šeima buvo sunaikinta rūsy, Anastasia iš­
sigelbėjo, bet siaubingas šaudymo vaizdas 
ją tiek paveikė, kad ją ištiko amnezija: ji 
užmiršo visą savo praeitį, užmiršo net kas 
ji yra per viena. Norėjo net nusižudyti. 
Atsidūrė Paryžiuje, kur ją pastebėjo bal­
tagvardiečiai rusai, nusivežė į Kopenha­
gą ir ten pristatė jos bobutei.

Tame filmo veikale vaizduojamas rusų 
aristokratų gyvenimas Paryžiuje. Jie vis 
ieško Rusijos sostui įpėdinio, kadangi ca­
ro šeima išžudyta.

Veikalas kaip veikalas, bet vaidinimas 
tikrai puikus. Anastasia rolę vaidina iš­
garsėjusi Ingrid Bergman, kuri prieš 18 
melų atvyko iš Švedijos į Ameriką ir tu­
rėjo nepaprastą pasisekimą Holly woode. 
Paskui ji paliko-Amerikoje vyrą ir dukte­
rį ir išvyko į Europą ir ten susidėjo su 
italu kino direktorium.

Anastasia role Bergman lai]) puikiai su­
vaidino, kad ji buvo pripažinta kaipo ge­
riausia pereitų melų kino artistė. ,

Kazimieras Lukšis
Pabuvęs por'ą dienų Los Angeles mieste 

ir atsipeikėjęs nuo lietaus ir kilų staigme­
nų pradėjau lankyli savo bičiulius ir pa­
žįstamus. Mano vizitų sąraše pirmoje vie­
toje buvo visiems lietuviams gerai žino­
mas judrusis ir pilnas energijos Kazimie­
ras Lukšis. Savo laiku vasaromis jis vyk­
davo į Lietuvą, ten filmuodavo įvairias 
iškilmes, įvairias vietoves. Grįžęs Ameri­
kon jis per žiemą tuos susuktus filmus ro­
dydavo didesnėse lietuvių kolonijose. Pra­
džioje jis sukdavo paprastus filmus, o vė­
liau ir garsinius.

Tai buvo anais gerais laikais... Pagaliau 
nusibodo plaukti Atlanto okeanu į Lietu­
vą ir atgal (tų kelionių p. Lukšis padarė 
gal daugiau, negu bet kuris kitas lietuvis). 
Nusitarė jis įsikurti Lietuvoje ir ten sena­
tvės susilaukti.’Raseiniuose jis įsigijo di­
delį pastatą, kuriame buvo kino teatras, 
klubas bei valgykla ir viešbutis. Daug pi­
nigų tai kainavo. Faktiškai visą savo tur­
tą sudėjo, kurį Amerikoje užgyveno.

Bet štai prasidėjo karas. Lietuvą užval­
dė atėjūnai. Lukšis, viską palikęs ir savo 
gyvastį gelbėdamas, pranyko iš Lietuvos. 
Atsidūrė jis Sibire, paskui dąsigavo iki 
Japonijos, o iš ten jau atvyko į Kaliforni­
ją. Kai pasiekė Los Angeles, lai, kaip sa­
koma, prie “dūšios” nė cento neturėjo. 
Pasiskolino pirmą penkinę ir pradėjo gy­

PARDUODAM SU DIDELĖMIS

kDIDELIS IŠPARDAVIMAS

NUOLAIDOMIS RUDENINIUS
DRABUŽIUS VYRAMS,

MOTERIMS IR VAIKAMS
išeiginiai balti marškiniai 
flaneliniai marškiniai ...... 
vilnoniai megztiniai ........
spalvotos kojinės, pora .... 
Corduroy storos kelnės ..

............. $2.95

............. $2.50
$5.00 .ir daugiau

......  25 centai
$5.50
$5.50 

centai 
centai 
$1.95
$2.85
$1.50
$2.95

Vyrams
Vyrams
Vyrams
Vyrams 
Vyrams 
Moterims grynų vilnų megztiniai ............ .
Moterims plonos Nylon kojinės,' pora ..........
Moterims šilkinės skepetaitės ........................
Moterims Nylon tricot slips (kabinetai) .....
Berniukams Corduroy storos kėlnes ..........
Berniukams flaneliniai marškiniai (baltiniai) 
Berniukams žaketai ..............    b......
Ir daug kitokių prekių, kaip lovoms uždangalų, storų antklo­

džių ir įvairiausių prekių Lietuvon siųsti, kurias 
parduodam su didele nuolaida.
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49

Kviečiame atsilankyti! Esame tikri, kad būsite patenkinti 
", mūsų kainomis ir patarnavimais.

JOSEPH DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago, Illinois

venti. Pradėjo dirbti prie laikraščio, nak­
timis skelbimų korektūras tikrindamas. 
Vėliau išmoko “veldinimo” amato ir dirbo 
prie laivų statymo. Atliekamu laiku lan­
kė nekilnojimo turto pirkimo-pardavimo 
kursus ir gavo leidimą tuo bizniu verstis. 
Per trumpą laiką jis ir vėl, kaip sakoma, 
ant kojų atsistojo, .ir šiandien visai gra­
žiai gyvena. O v
Pirtis .

Jau trecia diena kaip Los Angely, bet 
neįmanoma golfuoti, — vis lyja ir lyja. 
Klausiu brolio dukterį, pas kurią sustojau, 
ar yra kur vadinamasis atletinis klubas. 
Toks klubas, girdi, yra, bet jis kitoje mies­
to pusėje. Bet, sako, tik už poros blokų 
yra turkiška pirtis.

Neturėdamas nieko kito veikli, nuėjau į 
tą pirtį'’ pasikaitinti. Pirmiausia ten pasi­
painiojo du jauni vyrai, kurie lyg lenkty­
niavo savo nešvariomis kalbomis. Nejau­
ku pasidarė. Dantis sukandęs sumokėjau 
pinigus.

Pirties vidus buvo lokis, jog alrodČ, kad 
ji jau savo dienas yra atgyvenusi. Pasie­
niais, kur pirmiau buvo purkšliai įrengti, 
kyšojo tik nusukinėli kranai. Veikė tik 
vienas purkslyš, iš kurio purškė vanduo. 
Garų kambary kaitinosi pora vyrų ir pla­
kėsi šluotomis. Nešvara didžiausia.

Pasikaitinęs nutariau baseine paplau­
kioti. Ant laiptų, kuriais reikėjo į baseiną

nusileisti, sėdėjo kokių trijų šimtų svarų 
tipas. Pro tą “kupetą” sunku buvo net 
praslinkti, šiaip taip prasistumiau ir pra­
dėjau plaukioti.

Kai jau rengiausi pirtį apleisti ir prie 
purkšlio nusiplauti, tai pastebėjau, jog nė­
ra muilo. Reikėjo visus kampus apžiūrėti, 
kol pagaliau muilo gabaliuką susiradau.

Moulin Rouge
Moulin Rouge — tai išgarsėjęs Pary­

žiaus naktinis klubas. Ten renkasi visa 
Paryžiaus aristokratija ir iš įvairių kraš­
tų suvažiavę turistai, kurio turi pinigų. 
Klubas yra garsus ne tik savo patiekalais, 
bet ir programomis, kurias atlieka pasi­
žymėję dainininkai ir artistai. Ameriko­
niškai sakant, klubas turi labai patrauk­
lius “floor show” spektaklius.

Hollywoode irgi yra to išgarsėjusio 
Moulin Rouge restorano kopija. Ten ren­
kasi visa Hollywoodo ponija: aktoriai, 
kino žvaigždės, filmų magnatai ir filmų 
garsenybės, kurie švitina akis deimantais, 
brangiais kailiais ir prašmatniais rūbais.

Hollywoodo Moulin Rouge ręstoranas- 
klubąs yra bent du kartus didesnis už Pa­
ryžiaus ir kur kas prašmatnesnis ir puoš­
nesnis. Alat, čia daugiau dolerių, tad ir 
ištaigingiau galima pasirodyti bei šaunes­
nes scenerijąs įsigyti. Scena puošni ir di­
delė. Joje lengvai gali vaidinti ir dainuoti 
apie šimtas žmonių.
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DALYVAUKIME 
KONKURSE

Lietuvių Skautų sąjungos 
vadų, vadovių ir akademikų 
skautų ir skautų laikraščio 
MŪSŲ VYTIS, leidėjai nutarė 
paskelbti:

Geriausių šiais metais Mūsų 
Vytyje atspausdintų straips­
nių ir gražiausios nuotraukos 
konkursą.

Sąlygos šiame konkurse da­
lyvauti yra labai paprastos. 
Reikia susirasti visus 5 šiais 
metais pasirodžiusius M. V. 
numerius ir išrinkti tris ge- O 
riausiai patikusius straipsne­
lius, po vieną iš visų trijų pa­
grindinių M. V. skyrelių: ben­
drojo, vadovų ir akademikų. 
Be to reikia išrinkti gražiau­
sią nuotrauką. Tai atlikus rei­
kia pasiųsti savo sąrašėlį se­
kančiu adresu: E. Vilkas, 
12601 So. Stewart Ave., Chi­
cago 28, Illinois.

Konkurso pabaigoje, lapkri­
čio 30 dieną, visi gauti balsai 
bus suskaičiuoti ir tokiu būdu 
bus išrinkti geriausi šių metų 
straipsneliai ir gražiausia nuo­
trauka. Konkurso dalyvis (ar­
ba dalyviai), kurio atsiųsti pa­
vadinimai atitiks knkursą lai­
mėjusių straipsnių ir nutrau­
ks pavadininimams, gaus Aka­
deminio Skautų Sąjūdžio Val­
dybos paskirtą dovaną — 25 
dolerius. Konkurso rezultatai 
bus paskelbus spaudoje, o ge­
riausių straipsnių autoriai ir 
gražiausios nuotraukos foto­
grafas bus atitinkamai pager­
bti ir apdovanoti.

Neužmirškime, kad šis kon­
kursas baigiasi lapkričio 30 d.

Ė: Vilkas
i -■ ■ - . į ' i - t

ATLANTO RAJONO 
SKAUTŲ VADEIVOS 
PRANEŠIMAI

7. Šiandien

nigus išsiunčia adresu: ' Mr. 
Tautvydas Gailius, (16) Huet- 
tenfeld b. Lampertheim, Li- 
tauisches Gymnasium, Schloss 
Renhof, Germany. Vokietijos 
broliams taip pat reikalingi 
drabužiai. Peržiūrėkime savo 
atsargas ir pasidalinkime su 
pagalbos reikalingais. Skau­
tas skautui brolis! LSB Vadi-

Visus Rajono padalinius 
prašau jau dabar supažindin­
ti su aukščiau paskelbtu LSB 
Geroji! Darbeliu ir neatidėlio­
jamai, dar prieš Šv. Kalėdas 
išsiųsti surinktus pinigus. Vie­
netai, t.y. vietovių tiesioginiai 
vadovai praneša man apie pa­
siektus rezultatus iki gruodžio 
30 ~d.

h. SKAUTŲ AIDO Konkur- 
sas-Vajus 1957 — 1958 metų 
laikotarpiui jau pradėtas. 
Konkurso - Vajaus taisyklės 

‘paskelbtos SkA Nr. 10. Dary­
kime viską, kad Jubilejiniais 
Skautybės Metais visi mūsų vii 
kinkai, skautai, sk. vyčiai, jū­
ros skautai, oro skautai, vado­
vai ir skautininkai prenume­
ruotų SKAUTŲ AIDĄ ir jį 
skaitytų. Vietovių vadovai 
prašau patikrinti, kad pas jus 
vajus būtų pradėtas, prenu­
meratų knygelės parūpintos, 
platintojai paskirti. Apie va­
jaus pasekmes vietovėse, laiks 
nuo laiko, prašau pranešti Ra­
jono Vadi j ai.

5. Tiktų tuntams-vietininki- 
joms, draugovėms ir paski­
riems būreliams LSS Jubilieji­
niams Metčtms įsigyti skautiš­
kas vėliavas. Jau dabar atlik­
tini parengiamieji darbai, 
kaip vėliavų mecenatų pa­
kvietimas, projėktiį sudary­
mas, ir t. t. Pastebėtina, kad 
skautiškos vėliavos turi ben­
drus formalinius reikalavi­
mus, apie ką Rajono Vadija 
praneš, vienetams paprašius.

6. Vietovės, kur yra lietu­
viškos radijo programėlės, su­
sitarus su stotinus, parengia 
montažėlius ar pranešimus, 
kur atsispindėtų ’ Lietuvos 
skautijos veikla. Bostonas, 
Worcesteris, Hartfordas, Wa­
terbury, New Vorkas prašomi 
į tai atkreipti rimtą dėmesį. 
Laiką pasirinkti skautiškų 
švenčių proga.

Budėkime!
ps. A. Banevičius — Vadeiva

Šventės minėjimo meninėje 
programoje, kuri įvyks lapkr. 
24 d. Jaunimo namuose.

— Chicagos jūrų skautų-čių 
tėvų komitetas savo lapkr. 2 d. 
posėdyje nutarė aktyviai pri­
sidėti prie visų jūrų skautų- 
čių ruošiamų parengimų ir 
sutelkti kiek galint didesnes 
pinigines sumas, reikalingas 
plaukiojimo priemonėms ir 
laivams įsigyti.

— Naujo Jūrų Skautų Sky­
riaus Vedėjo rinkimams pra­
vesti sudaryta komisija, į ku­
rią įeina j. s. E. Jasiukaitis, s. 
B.Gurėnas ir j. ps. R. Mieželis.

— Tradicinis Jūrų Skauti­
jos vakaras “Jūros Dugne”, 
ruošiamas kiekvienais metais, 
numatytas 1958 m. vasario 15, 
Western Ballroom salėje.

— Chicagos budžių vienetą 
“Budys” sudaro dvi grandys: 
jūrų skautininkų ir budžių. 
J. sktn. grandžiai vadovauja j. 
s. inž. E. Druskis. Paskutinėje 
bendroje sueigoje, lapkr 7, jū­
rų skautų-budzių grandies va­
dovybė perėmė j. ps. A. Leva- 
nas. Laivių “Budys” ir toliau 
vadovaus j. s. inž. E. Jasiukai­
tis.
Detroitas.

— 1958 m. balandžio mėn. 
(per Atvelykį) Detroito jūrų 
skautų tėvų komitetas ukrai­
niečių salėje ruošia viešą va­
karą vardu “Prie Baltijos Jū­
ros”. Tam vakarui vaizdelį- 
montažą paruošė ir režisuoja 
p. Pusdešris. Numatomas pel­
nas eis laivų įsigijimui ir re­
montui. 1

PADĖKA 'l

au-Jūrų skautų rėmėjams, 
kojusiėms Chicagos jūrų skau­
tų veiklai, už aukas — p. Li­
leikių ($25.-), p. Vengrių 
($15.-), p. Dailidonio ir p. 
Mildažio (po $5.-) — Chica­
gos “Baltijos Jūra” tunto jū­
rų skautų vadovybė ir skautai 
nuoširdžiai dėkoja.

Tuntininkas

formų ir buriavimo pastatų 
suvienodinimo.

— Detroito mergaitės jūrų 
skautės pradėjo rimtai dirbti. 
J. skautėms vadovauja v. v. 
Irena Laurinavičienė - Staske­
vičiūtė (buv. j.sk. Šiauliuose). 
Jos‘padėjėja — V. Kukučiony- 
tė, valčių vadės — L Černiau­
skaitė ir A. Špokauskaitė. Lai­
vas pasivadino “Jūratės” var­
du.

— šarūniečiams būnant jub. 
stovykloje, jų tėvai užbaigė 
pradėtą tvarkyti buklą. Tin­
kavimo ir cemenįavimo dar­
bus atliko Alf. Juška. Dažymo 
darbus — p. Pusdešris, stalių 
darbus — p. P. Stanionis ir p. 
Laudanskas. Elektrą Sutvarkė 
C. Anužis. Nemaža darbo įdė­
jo ir patalpos sav. p.p. Petru- 
lioriis ir Patalauskas. Dažy­
mui talkininkavo Detroito oro 
skautai ir už tai gauna naudo­
tis buklu.

— š. m. spalio 10 sausumos 
skautų tėvai suruošė skau­
tams arbatėlę-šokius. čia pir­
mą kartą Detroite “Šarūno” 
laivo j. sk. viešai dalyvavo 
uniformuoti ir visiems pada­
rė gerą įspūdį. Arbatėlėje bu­
vo pasigesta skautiškos pro­
gramos ir tuntininko.

— Šarūniečiai jau įsigijo sa­
vo nuosavą burinį pastatą 
Lightning (žaibo) klasės. Pas­
tatas 19 pėdų ilgio, 7^ pėdų 
pločio, pilnoje tvarkoje. Iš 
lauko padengtas fiberglass 
(plastika). Turi nylon ir med­
vilnės bures. Sumokėta 400. 
dol. Žinoma, pasidaryta skolų, i 
Pastato išlaidoms apmokėti, 
jūrų skautai sumokėjo nario 
mokestį 6 mėn. pirmyn. Tėvų 
komitetas renka aukas visuo­
menėje. Stambiausią — $50 
sumą aukojo p. Padalskis,1 
Alytaus baro sav. Apie kitus 
aukotojus vėliau bus praneš- 
ta'spaudoje.

MIELI SKAUTŲ
TĖVELIAI, BIČIULIAI, 
RĖMĖJAI IR BROLIAI 
JŪRŲ SKAUTAI

DETROITAS

remsite lietuviškai skautišką 
jaunimą.

Tikėdami Jūsų malonaus 
atsiliepimo į šį mūsų kreipi- 
mąsį .iš anksto dėkojame.

Prenumeratos kaina me­
tams $3.00, garbės prenumera­
ta $10.00. Visais prenumeratos 
ir “SKAUTŲ AIDO” VAJAUS 
reikalais prašome kreiptis į 
Chicagos Jūrų Skautų BALTI­
JOS JŪROS TUNTO tautinės 
programos vadovą ir šio va­
jaus vedėją sktn. Bronių GU- 
RĖNĄ adresu 2439 W. 69th st., 
Chicago 29, Ill. Telf. HEmlock 
4-8292, vakarais nuo 6 iki 9 
vai.

Jūrų psktn. E. Vengianskas 
Baltijos Jūros Tunto 

Tuntininkas
Sktn. Br. Gurėnas 

Baltijos Jūros Tunto 
“Skautų Aido” Vajaus Ved.

S. K. S. pastogėje
Pasaulinėje skaučių 
stovykloje

(sks) Sk. Aido žiniomis pa­
saulinėje skaučių stovykloje 
Anglijoje šią vasarą stovykla­
vo 8 lietuvaitės iš Anglijos ir 
2 iš Vokietijos. Mūsų skautės 
stovykla labai patenkintos, 
nes niekur nebuvo iš kitų iš­
skirtos, visur rado šiltą sese­
rišką priėmimą ir pelnė daug 
simpatijų. Savo vėliavą kelda­
mos giedojo Tautos Himną. 
Stovyklos prekyvietėje buvo 
pardavinėjamos lietuviškos 
vėliavėlės, šioje stovykloje jos 
dalyvavo kaip lietuvės skau­
tės išeivijoje. Vienetui vado­
vavo Anglijos rajono vadeivė 
sktn. D. Fidlerienė.

DR. ANNA BALIONAS
AKIV, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
TreČ. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
'Frečiad ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublie 7-7868 

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN !AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

DR. VYT. TAURAS
-GYDYTOJAS 18 CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligoc 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
aptrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: FRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŽKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitartai

per 
Lietuvos Skautų Sąjungos 39 
mėtų slenkstį, pažvelkime į 
lietuviškos skautijos nueitą 
kelią, kuris beabejo yra dide­
lis ir pasigėrėtinas. Pasisem­
kime iš praeities stiprybės at­
eities gyvai veiklai. Broliai, 
LSS-j e yra ..pakankamai vie-1 
tos, vadovaujantis skadtybės 
principais, tiek mūsų mažie­
siems, tiek mūsų vyresnie­
siems broliams, ugdytis tau­
riais lietuviais bei didžiomis
asmenybėmis, tik belieka per 
šiuos LSS Jubilejinius Metus 
drąsiai, nugalint visas kliūtis, 
su skautišku šypsniu tvirtai 
nešti lietuviškos skautijos vė­
liavą. Lai gyvuoja IAETUVOS 

"SKAUTU A!
2. Pranešu, jog LSB Vyriau­

siasis Skautininkas, įvertinda­
mas LSB Reprezentacinio Vie­
neto žygius Amerikos Skautų 
Sąjungos Jamborėje, š.m. rug­
sėjo 25 dieną, vieneto narius, 
apdovanojo sekančiais garbės 
žyminiais: ‘UŽ NUOPELNUS’

Į r ■ t y

Ordinu — s. M. Manomaitį; 
‘TĖVYNĖS 'SŪNAUS’ Žyminiu 
si. R. Židžiuną ir psl. G. Čepą; 
‘VĖLIAVOS’ Žymeniu — psl. 
K. Mdtonį, psl. V. Gailiūną, 

'f)sl. D. Glodą, sk. V.Gedmintą, 
sk. A. Sihkį, sk. Br. Banaitį. 
Brolius jamboristus^ atlikusius 
tvarkingai pareigas Tėvynei 
Uajonas sveikina.

3. KALĖDŲ GERASIS DAR­
BELIS. Žemiau patiekiame 
LSB Vadi jos atsišaukimą. — 
“Šiuo skelbiame visiems Bro­
lijos vienetams gruodžio mė­
nesį KALĖDŲ GEROJO DAR­
BELIO mėnesiu Vokietijoje 
esantiems skautams ir skau­
tėms paremti. Visi neuždir­
bantieji Brolijos nariai auko­
ja ne mažiau 10 centų, o už­
dirbantieji nemažiau 25 centų. 
Vielikių vadovai surinktus pi-

JŪRŲ SKAUTŲ 
VIENETUOSE

Chicago.
— Š.m. lapkr. 10 prasidėjo 

“Baltijos Jūra” tunto 1957-8 
m. žiemos sezono teoretiniai 
buriavimo kursai jūrų skau­
tams pradedančių, pažengusių 
ir buriuotojų grupėse. Regis­
tracija ir kursai vyksta dr. K. 
Aglinsko patalpose, 5715 So. 
Richmond Av. Kursų vedėjais 
paskirti j. s. E. Jasiukaitis ir
j. ps. A. Levan as

— Jūrų skautų ir skaučių 
tautinių šokių grupė “Nerin­
ga”, vadovaujama sesės G. 
Šabaliūnaitės, pakviesta daly­
vauti Lietuvos Kariuomenės

— Cleveland© jūrų skautai 
leido Detroito šarūniečiams 
per 3 savaites naudotis jų bū­
riniu pastatu. Pastatas buvo 
nuleistas Upper Strait Lake 
pas p.Kay (Amerikos lietuvį). 
Nors mokslas ir buvo prasidė­
jęs, j. skautai ir jų vadija kie­
kviena savaitgalį, buriavimo 
instr, v. v. E. Petrulionio va­
dovaujami, sėkmingai buria­
vo.

— Jubiliejinėje j. sk. stovy­
kloje šarūniečiai laimėjo šias 
spoetines rungtynes: šaudy­
mas — Iv. — D. Pusdešris, 
III v. — J. Kavaliauskas. Pla­
ukimas laisvu stilium: II v. — 
A. Gricius.

— Už gerą elgesį ir vadova­
vimą stovykloje “Šarūno” lai­
vo boatswain vali. E. Petrulio- 
nis pakeltas vyr. valtininku. 
Valčių vadai: vair. R. Petru- 
lionis pakeltas valtininku, j. 
skautai A. Juška ir R. Švoba 
pakelti į vairininkus.

— Š. m. rugs. 7-8 dienomis1 
“Šarūno” laivo vadas v. v. J. 
Baublys ir pavad. v. A. Atko- 
čaitis ir v. v. E. Petrulionis 
lankėsi Clevelande. Buvo nu­
gabentas clevelandiečių buri­
nis pastatas. Buvo keli pasita­
rimai su Cleveland© jūrų sk. 
vadais ir j. sktn. V. Petūkaus- 
ku. Tartasi dėl ateinančios va­
saros bendros stovyklos, deri­
nantis prie jub. stov. dėl uni;

Lietuvos Skautų Sąjungos 
leidžiamas laikraštis - žurna­
las “SKAUTŲ AIDAS” yra 
skiriamas mūsų skalaujan­
čiam jaunimui jo tautinėms, 
dvasinėms bei fizinėms jė­
goms palaikyti, stiprinti ir ug­
dyti. Dėl savo neperdidelio 
tiražo jis iki paskutiniųjų die­
nų sunkiai vertėsi ir dėl lėšų 
stokos bet koks “Skautų Ai­
do” patobulinimas ar praplė­
timas buvo neįmanomas, šie­
siems trūkumams pašalinti, ir 
kad būtų užtikrinta tolimesnė 
šio skautams skirto žurnalo 
egzistencija, Baltijos Jūros 
tunto jūrų skautų vadovybė 
ryžosi pravesti “Skautų Aido” 
platinimo vajų Chicagoje, ku­
ris bus sėkmingas tik tada, jei 
ir Jūs, mieli mūsų Bičiuliai ir 
Rėmėjai bei brangūs Tėveliai 
prisidėsite.

Tad 
jaunimo 
brangūs

mieli skautaujančio 
prieteliai, mūsų 

bičiuliai ir rėmėjai, o, 
ir visi jūrų skautai, 

išgirskite “SKAUTŲ AIDO” 
VAJAUS balsą, atsiliepkite į 
jį, užsisakydami sau bei savo 
artimiesiems “Skautų Aidą”. 
Užsisakydami “Skautų Aidą” 
Jūs atnaujinsite ryšį su skau- 
taujančiu lietuviškuoju jauni­
mu, o ęavo mažu prenumera­
tos mokesčiu, sustiprinsite ir 
užtikrinsite šio skautiškojo 
žurnalo tolimesnę egistenciją 
bei moraliai ir materialiai pa-

Treti metai Los Angeles 
židiniui

Los Angeles senųjų skautų- 
čių židinys šią vasarą pradėjo 
trečiuosius savo veiklos mė­
lti s. Buena Vista parke buvo 
surengta metinė rudens suei­
ga. židinio seniūnas ps. Pr. 
Pakalniškis pranešė apie vei­
klą. Skatinančių minčių at­
siuntė LSS Pirmijos P-kas v. 
s. dr. Vyt. Čepas iš Bostono, 
pirmojo Židinio Australijoje 
steigėjas v. s. Ant. Krausas ir 
Toronto Židinio vadovas v. v. 
V. Skrinskas. šiuo metu Los- 
Angeles židinys artėja j 20 
narių skaičių. Jo nariai pagal 
išgales stengiasi remti abiejų 
Los Angeles vietininkijų vei­
klą. Taip pat nutarta prisidė­
ti prie “Lituanus” rėmimo.

Iškylaujam ir Toronte
1 Toronto sk. vyčių pulk. J. 
Šarausko būrelis Belfontaine, 
apie 40 mylių šiaurėn nuo 
miesto turėjo puikią iškylą 
rudens gamtoje. Ten pravesta 
būrelio sueiga.

Būrelis atšventė savo pir­
mąsias metines, dalyvauda­
mas Perkūno sk. vyčių būrelio 
aštuntųjų metinių iškyloje —• 
Haneymoon Grove saloje, 120 
mylių nuo Toronto. Šioje iš­
kyloje išrinktas naujas būre­
lio vadas — vyr. skltn. V. Šer­
nas.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - -Protezai, Med. Ban- 

, dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

F&M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”:THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagus Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di­
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa­
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės Įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus peštu.

Rašykite dėl informacijy. Mūsų turtas $21.000,000.00.CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA' pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

LIETUVI Al ĄKĮŲ .GYDYTOJ AŲ 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso. 

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai?, po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET 

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON

(Lietuvis Gydytoj as> 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublie 7-9199

GRovehill 6-1595
Dro Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
iR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero. III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezideneijon.
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

li

i

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffsido 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

Dr. Kazimieras

, MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis.
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

FtADINSK
Radijai, Fonografai, TV, HI Fl

T V nuo $9500
Dumont, RCA, GE, Zenith, Emer­
son, Blaupunkt, Grundig, Motorola 
ir k. Priimam senus. Garantuotas 
taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FR 6-1998. Sekm. uždaryta.

ir visos medžiagos naujiems ba­
tams siūti eksportui į užjurį. At­
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4.
L SACHS LEATHER

637 W. Roosevelt Road 
CHICAGO, ILLINOIS 

MOnroe 6-0091

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

| NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

gChicago 36, III. Tel.: WA 5-8063SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: pirmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.

Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
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Liboiiati = demokratu 
kandidatas kongresai!

Pirminiuose balsavimuose ant­
radienį demokratų kandidatu į 
atstovų rūmus Washingtone iš­
rinktas Illinois valstybės, sena­
torius Roland Libonati.

Rinkimai įvyks gruodžio 31 
d. užpildytį kongrese vietą mi­
rusio James Bowler (7-tos apy­
linkės) .

Respublikonų kandidatu iš­
rinktas Anthony Catena, (v)

Aged 
five 
years!

OLD

.unlucky Gryna

.uuibęn Degtinė—86 iaipsnių- 
i.iip pal gaunama in Bond 
Supilstyta Old Underooi 
Distilling Company 
Lawrenceburg. Kentucky 
Išskiriamai parūpinama 
Old Rose Distributing Company

Kas pirks televiziją ar šaldytuvą pas 
BALYS RADIO & TELEVISION SALES & SERVICE 

2646 West Jlst Street PRospect 8-5374

PER 40 METU
VISU LIETUVIŠKU į 

kvLONJUf 
SAUGIAUSIA IR

PELNINGIAUSIA
TAUPYMO

BE N DROVE 
i

4038 Archer Avenue t®i. LA3-6719 s

AUGUST SALDUKAS Prezidentas45 METU BIZNIO SUKAKTUVĖS
Dovanos su kiekvienu pirkiniu kalakutas — 
perkant už $50 ar daugiau ir šimtai kitų bran­
gių dovanų pirkėjams. Baldų, pečių, stalų, kili­
mų, televizijų, šaldytuvų, skalbiamų mašinų.

590 NAUJU RANKINIU LAIKRODĖLIU
Bulovą, Benrus, Longines - Wittnaur ir 

kitų žemiausiomis kainomis.
Clairmont moteriškas akmenuotas laikrodėlis, vertės $15, už .... $5.95 
7 akmenų laikrodėliai, vertės $22.00, už'.............. ...................  10.00
17 akmenų waterproof laikrodis, vertės $42.00, už ................... 21.00
17 akmenų automatiškas, vertės $45.00, už ................    23.00
17 akmenų su alarm clock, vertės $62.00, už ............................... 29.50
21 akmenėlio laikrodis, vertės $75.00 ...........  ............ 32.50

J. F. SUDRIK FURNITURE
3241 South Halsted Street

TeL: CAlumet 5-7237
Krautuvė atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30.

Budriko Radio Valanda iš WHFC, 1450 kil. radio stoties kas ketvirta­
dienio vakarą nuo 6 iki 7 vai. Mįslių kontestas su laimėjimais.

>.IKU FKESS-NAUJ1ENU pnoto
Sovietu Rusijos "šaltojo karo va­

das" Michail A. Suslov, naujai ky­
lanti Kremliaus "žvaigždė", kadaise 
buvęs Stalino asmeninis sekretorius, 
dabar vėl ištrauktas iš sandėlio kaz-

Tems uždaviniams.

Mirė pol kap. Gibbons
Nuo širdies smūgio mirė po­

licijos kapitonas Redmond Gib­
bons, 58 m., gyvenęs 1350 Lake 

' Shore dr.
19,72 m. jis buvo suspenduo­

tas, apkei ktus r, šių palaikymu 
slaptais pinigų lošikais. Jo 

h buvo ilgiausia civilinės tar- 
bos isterijoj. Bet jis buvo iš­

bus ir grąžintas į polici- 
rnybą.' (v)

LIETUVIŲ EX-MAINIERIU
KLUBAS

rengia vakarą 17 metų klubo 
p'yvcvimui paminėti lapkričio 
17 d. Mildos teatre, 3140 S. Hal- 

trijų 
veiksnių komedija. Durys atsi­
darys 2 valandą po pietų. Vaidi­
nimas prasidės 3-čią vaalndą.

Visus kviečia atsilankyti 
RENGĖJAI.

St. Bus suvaidinta

'l TRUMPA! į
•

—Domas Velička kariuomenės 
minėjimo metu lapkričio 24 d. 3 
v. p. p. Jaunimo namuose kalbės 
tema: “Kova kitame fronte’’.

—Chicagos Lietuvių V y r u 
Choras ir Jūrų Skautų šokėjų 
grupė dalyvaus Lietuvos kariuo­
menės minėjimo lapkričio 24 d. 
Jaunimo namuose programoje, 
be to ramovėnai Balys IV čkaus- 
kas dalyvaus su deklamacijomis 
ir Balys Brazdžionis kalbės per 
S. Barčus radio lapkričio 23 d.

—Walter Kruszinls, Brighton 
Parko gyventojas, sekmadienį 
tarp 8-9 vai. vakare prie 26-tos 
ir Kedzie laukė autobuso. Stai­
ga prie jo priėjo du jauni vyrai 
(juodukai) ir pareikalavo pini- 
Tų. Atėmę pinigus ((penkiolika 
blerių su viršum) ir dar kiel 
istumbdę, plėšikai pabėgo. .
—Jenas Pakel, Chicago Sav- 

ngs and ’Loan Association pre 
idėntas, 62'45 So. Western avė.

labai vertinamas daugeliu 
e būvių už visus finansinius pa- 
arnavimus, pinigų skolinimo ar 
amų pirkimo reikaluose. J. Pa 

:el dažnai yra užimtas ir įvairiu 
itų organizacijų darbuose. Lie 
aviškuose reikaluose, jei ti 
iii; visada neatsisako padėti 
iš sutiko padengti ir “Rigolet- 
o” operos programos atspaus 
’inimo išlaidas. Opera bus gruo­
do 8 d.
—Operos didžiulis balius įvyks 

mūšio mėnesio 25 d. Western 
lallroom s: Įėję, Pra'šomi viii re 
ervuo i tą vakarą pabūti karti 
m operinio meno žmonėmis, c 
tartu ir paremti operų pastaty­
mus.

—Aktorė Juzė Menkutė skai­
tys Juliaus, Kaupo novelę ‘Bank- 
otas’ š. m. lapkričio 17 d. “Pel­

kių žiburėlio” radijo programo­
je, kurią paruošia Sambūrio 
“šviesa” Chicagos skyrius. Toje 
pačioje programoje lapkričio 24
i. aktorius Antanas Rūkas skal­
ys A. Nykos-Niliūno poeziją.

—Chicagos šąulių klubo ren­
kamas vakaras lapkričio 16 d. 
Lietuvių Auditorijoje, žada bū­
ti labai linksmas ir įdomus. šį 
kartą šauliai, režisuojant akt. 
A. Brinkai, stato nuoširdaus 
juoko komediją ir kitų dalykų 
žada parodyti, kurie visiem tu­
rėtų patikti. Beto, B. Pakšto or­
kestras garantuoja linksmą pa­
sišokimą. Jaunimui ir senimui 
bus kas veikti ir nenuobodžiaus, 
šauliai laukia skaitlingo savo 
tautiečių atsilankymo ir malo­
naus laiko praleidimo.

—Dainų šventės komiteto ir 
LB Chicagos Apygardos Valdy­
bos penkių asmenų komisija, 
kurios pareiga buvo nutarti, 
kaip patvarkyti ir pasiskirstyti 
likusį Dainų šventės pelną, su­
sirinkusi posėdžio lapkričio 2 d. 
Hollywoodo salėje, vienbalsiai 
nutarė: paliktus pinigus būsi­
mai Dainų šventei $2500.00, 
premijoms $1000.00 ir Dainų 
rinkiniui išleisti $1000.00, viso 
sumoje $4,500.00 paskirti per 
LB Centro Valdybą Kultūros 
Fondui valdyti ir administruoti.

—žemaičiu Kultūros Klubas 
išrinko į Chicagos Lietuvių Ta­
rybos konferenciją, ateinantį 
sekmaienį, atstovais Steponą 
Narkį, Juozą Baličių ir Povilą 
Petraitį.

—Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubas rengia susirin­
kimą sekmadienį, lapkr. 17 d. 1 
vai. popiet Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd st. Metinis klubo 
parengimas lapkričio 3 d. buvo 
visiškai pasisekęs.

—šį šeštadienį, lapkričio 16 d. 
atidaroma dail.Br. Murino tapy­
bos parčda Jaunimo Centre 
(Čiurlionio galerijoje), 5600 So. 
Claremont avė. Aatidarymo iš­
kilmės prasidės 6:00 v. vak. 
Visuomenė kviečiama atsilanky­
ti į parodą.

—Ged. Galvos paskaita. Kvie­
čiame atvykti į Lietuvių Teisi­
ninkų Dr-jos Chicagos skyriaus 
susirinkimą - pobūvį, kuris 
įvyks š. m. lapkričio 17 d. 4 v. 
popiet L. Menininkų Klubo pa­
talpose, 2548 West 69th St. Ged. 
Galvos paskaita “Pastarieji po-

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia 

siuvėjo '
Patyrusio bendram drabužių taisy­

mui,. mankietų, kišenių siuvimui ir 
1.1. Angliškai kalbanti.

AMERICAN IDEAL CLEANING CO. 
10351 So. Michigan Ave.

REIKALINGAS vyras dirbti restora­
ne. Gali gyventi vietoje.

3465 So. Morgan St.

iitikos ir teisės posūkiai Sovietų 
Rusijoje”.

LTD-Jos Chicagos skr. v-ba.
—Kariuomenės Dienos minė­

jimas įvyks š. m. lapkričio 24 d. 
Minėjimas prasidės pamaldomis 
iv. Kryžiaus bažnyčioje 10 vai. 
*yto. Akademija bus Jaunimo 
lamuose 3 v. p. p. ir susidės iš 
Iviejų dalių: oficialios ir meni- 
lės. Kalbės konsulas Dr. Dauž- 
ardis ir dainuos Danutė Stari- 

kaityte.
-—Panevėžiečių Klubas lap­

aičio 3'd. turėjo rudeninį susi- 
inkimą Jaunimo namuose. Susi- 
inkimui vadovavo klubo pirmi­

ninkas Dr. St. Biežis. Vietoje 
tsisakiųsio valdybos kasininko 

?. Rukuižos išrinktas p. Juodi­
kis. Labai įdomią paskaitą skai- 
e istorikė Dr. Vanda Sruogienė 
Panevėžio istorinė praeitis”. 

3o susirinkimo buvo draugiška 
uavutė, kuriai vadovavo klubo 
larė p. Biežienė.

. —Chicagos lietuvių tarybos 
. metiniame susirinkime-konfe- 
encijoje L. V. S.Ramovė Chi- 

jagos skyrius išrinko atstovais: 
I. Ambrozėjų, J. Burneikį, J. 
Žigą, S. Baltrūną ir P. Žitkų.

— E. Mikužiūtė, SLA iždo glo­
bėja, ketvirtadienį išskrido į 
Vashingtoną, kad galėtų daly­
vauti Amerikos Lietuvių Tary­
bos suvažiavime. Alte ji atsto­
jau j a Susivienijimą Lietuvių 
Amerikoje. Washingtone Miku- 
Jiūtė praleis ištisą, savaitę.

DIDELĖ NAUJIENA
Tik ką atspausdinta knyga 

“VALGIŲ GAMINIMAS”, ku­
rioje yra daugybė receptų kaip 
valgius pasigaminti. Įrišta kny­
ga 7.50 dol. Reikalaukite visuo­
se knygynuose ir pas J. KAR­
VELĮ, 3322 So. Halsted Street, 
Chicago, Ill. TeL: YArds 7-0677. 
Taip pat pas Karvelį gausite: 
įvairių RAŠOMŲ, SIUVAMŲ 
mašinų, LAIKRODŽIŲ ir AKOR­
DEONŲ. šias prekes galite ir į 
Lietuvą pasiųsti. Taipgi ir DEI­
MANTINIUS^ peilius stiklui 
piauti. (Sk.)

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu­
vių žodynas. Geresnio anglų-lie­
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu­
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlei dabar įsigyti šį 
stipriai įrištų 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
angliškų žodynų. Kaina—$14.00. 
žodynai bus išsiųstas, jei 
pasiųskite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

C NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at­

minti, 24 puslapių knygutė, iš­
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se­
nųjų lietuviškų knygų istorija”. 
Kietais viršeliais $3.00, minkš­
tais — $2.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly­
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa­
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Illinois

— Mažieji newvĮn tai tremty 
fe nori mokytis Padėk Herm 
savo aukai!
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. PERSONAL” " " " 
Asmeny Ieško

PAIEŠKAI! Valuko Leonardo su žmo­
na Stase ir veterinarijos gydytoją 
Grigaliūną Anicetą, gyvenusi Šedu­
voj. Rašyti Adelei Rupkas, 6912 So. 
Rockwell Street.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

RENDUOJAMI 5 kambariai vedusių 
porai. Galima naudotis virtuve ir ki­
tais patogumais. Rašykite NAUJIE­
NOS, Box 4747, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois.

IŠNUOMOJAMAS šviesus 6 kambarių 
naujai atremontuotas, apšildomas bu­
tas Brighton Parke. YArds 7-9107.

IŠNUOMOJAMAS labai pigiai didelis 
šviesus kambarys moteriai. Šeiminin­
kė gyvena viena. Skambinkit vaka­
rais TRiangle 4-9131.

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardayimui________ \

154 AKRAI žemės, 8 kamb. namas, 2 
barnės ir kiti trobesiai. Derlinga, lygi 
prie molio žemė, arti/ežero, mokyklų. 
Visi reikalingi žemei dirbti Įrankiai. 
$32,000. Rašyti savininkui:

A. DE ROUCK, Hartford, Mich.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA BATU ir dry goods 
krautuvė ir namas, 1735 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. Teiraukitės asme­
niškai.

PARUODAMA gerai veikianti groser 
nė. švarūs, moderniški įrengimai, vė­
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika 
lais. Telefonuokite FRontier 6-5366.

PARDUODAMA ai* išmainoma i mo­
dernų, namą grosernė, mėsos, vaistų 
krautlvė, 6 kambarių namas, prie 
vieškelio, arti Peoria, Ill. Tiktai krau­
tuvė naujoje subdivizijoje. Rašykite: 
Naujienos, Box 4745. 1739 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill.

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė. Gera kampinė vieta. Reika­
las parduoti dėl nesveikatos. 4 kamb. 
butas gaunamas. 2558 W. 69th Street.

ROSELANDE. prie judraus kampo, 
parduodama rūbų valykla ir taisymo 
dirbtuvė. Labai tinkama siuvėiui.

Skambinti PRospect 8-2598

GROSERIO krautuvę priversti par­
duoti dėl nesveikatos. Yra gyvenimui 
butas, apšildomas. Nuoma $80 mėn. 
$2,800. 1703 No. Pulaski Road 

CApitol 7-0423

PIGIAI PARDUODAMAS restoranas 
su moderniškais Įrengimais ir ledams 
gaminti mašina, prie gyvo judėjimo 
gatvės kampo. COmmodore 4-9810.

MISCELLANOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavimai '

ĮVAIRIU DAIKTU PARDAVIMAS 
NAUJŲ IR VARTOTŲ

šeštadienį, lapkričio 16 d., nuo 9 
valandos ryto iki 4 valandos vakaro. 
Visi kviečiami atvykti i School Hall, 

836 WEST 18th ST.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojal ir Popieriuotojai

DAŽYTOJAS-DEKOBUOTOJAS
Dažome nauius ir senus namus iš orc 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS
Skambinkite: PRescott 9-0225

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisvmas.
CALL-ME-MOTORS Co 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9539 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažomo darbai ir keičiamos dalys

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING. REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namr 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mentoirmiiro darbai, pleisteriavima? 
dažymas, tile Įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAU.TENTS
6828 so Maplewood avė.

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūre 
ir kitus darbus. Iki $2.500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehilI 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per­
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING' CO.

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 3-4236 

Cicero 50, Hl.
TeL: Olympic 2-7381

“REAL ESTATE FOR SALE 
Mamai, Žemė — Pardavimui

PELNINGAS INVESTAVIMAS — 
Bargenas! Arti Western—24th. Mūri­
nis 4 butų namas, dvigubas mūro ga­
ražas. Pajamų arti $400 i mėn. Įmo­
kėti apie $5,000. Kaina $15,500. 
A Rėklaitis

VALYKLA-CLEANER ir 6 modern, 
kamb. butas. Karšto vandens alyva 
šildymas. Visas namas puikiai įreng­
tas (mur.). Lietuviška kolonija. $17,- 
000. A. Sirutis.

ILGAI LAUKĖT—štai Jums 2 butų 
po 6 kamb. mūr. namas Marquette 
Pk. ant 33 pėdų sklypo. 2 karų mūr. 
garažas. $31,500. A. Linas.

GERAI IŠPLANUOTAS 5% kamb. 
(3 mieg.) mūr. 5 metų namas, tik 1 
blokas nuo Marquette Pk. šildymas 
gazu. Pilnas rūsys, apsauga nuo pot­
vynio. 2 karų garažas. $23,000. A. 
Katilius.

TRIJŲ AUKŠTŲ mūr., 1x6, 1x7 ir 
biznis su 4 kamb. butu netoli 111-os 
ir California. 2 auto garažas. Viskas 
tik $23,000. A. Sirutis.

BRIGHTON PARKE med.: 2 butai 
po 4 kamb. Rūsys, pastogė. Garažas. 
$12,500. A. Rėklaitis. ,

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
parduodamas mūr. 4 metų 5 kamb. 
(3 dideli mieg.) mūr. namas. Moder­
niška virtuvė ir vonia. Gazo šilima. 
1% karo gar. Tik $18.000. A. Linas.

MŪR. 8 METŲ REZIDENCIJA, tik 
vienas blokas nuo Marquette Parko. 
Dvigubi alum, langai. Gazo šildymas. 
Apsauga nuo potvynio. Garažas. 
519,900. A. Katilius.

MŪRINIS, 4 butai po 5 kamb. Mar­
quette Pk. 4 karų garažas. $49,500. 
A. Rėklaitis.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 po 5, arti mo­
kyklos ir bažnyčios. Karštu vandeniu 
alyva šildomas, 2 auto garažas, abu 
butus galima užimti. Bankas duoda 
$20,000 paskolos. Nepraleiskite pro­
gos!

5 KAMB. katedžius, sklypo gale, 
moderni vonia. 30 pėdų sklypas $6,000 
vertės. Viskas parduodama už $8,500. 
Įmokėti $2,000.

7 didelių kambarių puikus mūrinis 
bungalow, arti lietuviškos mokyklos, 
platus sklypas. Savininkas išsikrausto. 
Reikia tuojau parduoti.

GAGE PARKE
4 ORIGINALIŲ BUTŲ, 2 po 4, 2 po 

3, šviesių plytų mūrinis namas. Centr. 
šild. alyva. Alumininiai langai ir tink­
leliai, moderniški vidaus įrengimai. 
Daug priedų. Aukštos nuomos. Savi­
ninkas priverstas parduoti labai pri­
einama kaina. Tik $39,500.

2 BUTŲ, 5 ir 6 kmb., stiprios kon­
strukcijos gražus mūrinis. Alumini­
niai langai, centr. šild., garažas. Ban­
ko įkainuotas $30,000. Parduodamas 
už $28,000. įmokėti $8,000.

1% AUKŠTO medinis, 5 ir 3 kmb. 
butai, šalia tuščias sklypas, centrinis 
alyva šildymas, 2 auto garažas ,abu 
butus galima užimti. $18,200. Įmokėti 
apie $5,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE:
3 AUKŠTŲ mūrinis, 20 butų, me­

tinių pajamų $28,000.
SAVININKAS nori skubiai parduoti 

2 aukštų mūrinį, 2 po 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokyklos. 
$26,000. A. Šimkus.

GAZOLINO STOTIS, gerai išdirb­
tas biznis. Neįtikėtinos sąlygos. $3,000 
už inventorių Jr tik $60 mėn. nuomos.

GAGE PARKE skubiai parduoda­
mas gražus 5 kamb. mūrinis. 33 pė­
dų sklypas. Dideli miegamieji, mo­
dernūs įrengimai, gazu karštu van­
deniu šildomas, garažas. Pilna kaina 
$17,900.

KITUR — 4 butų mūrinis, 1-5, 34, 
metinės pajamos $2,160. Pilna kaina 
$18.000.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 5 ir 6 
kambariai, garažas. $18,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų sa 
rašė ir įsitikinkite pirkinių gerumu'

VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
2 MŪRINIAI namai, 3 butai ir krau­
tuvė, 68 pėdų sklypas, mūrinis gara­
žas. Arti Archer. Gera proga.

Mūrinis, 2 po 6, centralinis šildy­
mas, 3 auto garažas. Reikia skubiai 
parduoti žema kaina.

SV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE: 
MEDINIS, 6 butai po 5 kamb., 2 bu­
tai gazu apšildomi, naujai įrengtos 
vonios, gražiai atremontuoti butai. 
$250 pajamų per mėnesį. Puiki proga 
turėti gerų pajamų.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKiinojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil­
nojamą turtą per mūsų Įstaigą. Nau­
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

K. VOLODKEVIČIUS 
įsteigė Marquette Parke K. Valdis 

Real Estate ir Notary Public. 
Namus perkant ar parduodant pra­
šome telefonuoti ar užeiti ir asmeniš­
kai susitarti dėl biznio. Ofisas atdaras 
kasdien nuo 9 vai .ryto iki 8 vai. vak.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 West 69th Street 

PRospect '8-6040 ar REpublic 7-8534

MŪRINIS 2 butų, 2x6 kamb., 3 mieg. 
Po visu namu rūsys, karštu vandeniu 
gazu šildymas. “Bay front”, platus 
sklypas, garažas. Tik $3,000 įmokėti. 
Arti 25th ir Avers. CRawford 7-3701.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Pardavimui

MEDINIS PAJAMŲ NAMAS Mar­
quette Pk. 1x6, 1x3 ir grožio salionas. 
šildymas karštu vandeniu stokeriu. 
$18,000. A. Sirutis.

6 KAMB. (4 MIEG.) mūr. 6 metų 
namas, vienas blokas nuo Marquette 
Pk. šildymas alyva. Tiktai $18,900. 
A. Katilius. •

5 AKRAI ŽEMĖS ir puikus 6 kamb. 
medinis namas netoli 197th ir Craw­
ford. Rūsys, centralinis šildymas, ga­
ražas, traktorius ir visi žemei dirbti 
įrankiai. Daug vaisiniu ir kitokių me­
džių. Tik $17,500. A. Rėklaitis/

NAUJAS MŪR., 2x4, Marquette_ Pk. 
Viskas moderniška. Angliškas rūsys. 
2 šildymo sistemos. Kaina tikrai la­
bai žema—$34,000. A. Sirutis.

MODERNIŠKAS 6 kamb. 3 metų 
namas ant 37% pėdų sklypo. Gazo 
šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 
karų garažas. $24,500. A. Katilius.

SKLYPAS 25 pėdų pločio arti So. 
Western—51-os. $2,750. A. Rėklaitis.

STIPRUS IR GRAŽIAI sutvarkytas 
2 a. mūr. Gage Pk. Viršuj 4 kamb. 
(2 mieg.), apačioj 3 k. butukas su mo­
derniška vonia. 30 pėdų sklypas. $13,- 
850. A. Sirutis.

3 METŲ 5 kamb. mūr. namas, vie­
nas blokas nuo Marquette Pk. šildy­
mas alyva. 1¥2 karo garažas. $22,000. 
A. Katilius. x' \

PROGA, PROGA! 6543 S. Campbell 
parduodamas visais atžvilgiais puikus 
mūr. bungalow už $18,000. P. Leonas.

6018 SO. FAIRFIELD AVĖ.

Atdaras apžiūrėjimui sekma­
dienį nuo 2—5 vai. popiet.

4 miegamų mūrinis ranch namas, 
šeimos TV kambarys. Didelė moderni 
virtuvė su kabinetais, ąžuolo grindys, 
nuo sienos iki sienos kilimai. Aukš­
tas dieną šviesus rūsys. Automatinis 
alyva šildymas. Sklypas 40x125. Arti 
mokyklos, bažnyčios ir krautuvių. 
Galima kraustytis gyventi. Kaina — 
$29,950. Gal priims senesnį namą i 
mainus kaip Įmokėjimą.

Telefonuokite AL. ROPA
H Ay market 1-5500 dienomis 
ar SEeley 3-6346 vakarais.

PUIKUS 3 METŲ CUSTOM BUILT 
mūrinis namas, 6 kambariai ir 1% 
maš. mūr. garažas, ant 48 pėdų skly­
po. Netoli 87th ir Kedzie. Overhead 
sewer, sump pump. Karpetai ir kt. 
Parduoda dėl ligos už $26,500 arba 
geras pasiįilymas.

KETURIŲ miegamųjų mūrinis na­
mas su 2 maš. garažu Marquette Par­
ke. Geležinė konstrukcija. Puikus na­
mas už $23,500.

DVIEJŲ AUKŠTŲ didelis mūrinis 
narnas, 3 butai po 5 kamb. ir puiki 
biznio krautuvė ant plataus sklypo 
Marquette Parke. Pajamų $350 mėn. 
Kaina $45,000.

Turime ir daugiau gerų namų.

K. VALDIS
REAL ESTATE

2655 West 69th Street
PR 8-6040 arba RE 7-8534

ROSELAND — $2,000
3 miegamųjų naujas mūrinis bun­

galow. Gazu šildomas, modernus — 
$16,500.

MARQUETTE PARKE
4 miegamųjų mūrinė rezidencija. 

Karštu vandeniu gazu šildymas. Arti 
61 ir ir Campbell. Specialiai $20,500.

PIETKIEWICZ & CO.
2555 West 47th St. 

LAfayette 3-1083

MARQUETTE PARK

Pusantro bloko nuo Marijos High 
School, visiškai arti puikaus Marquet­
te Parko, skubiai dėl mirties šeimoje 
parduodamas už visai pigią kainą pui­
kus 3 miegamųjų mūrinis bungalow. 
Dideli kambariai, moderni kabinetinė 
virtuvė, šviesaus medžio, pilnas rū­
sys, centralinis šildymas. Beveik visas 
blokas lietuvių apgyventa, šitokių 
progų retai pasitaiko.

’ -i -
NORVILĄ

2600 W. 59th St. PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE parduodamas 
5 kamb. mūrinis bungalow, vienas 
kambarys rūsyje, moderni vonia, aly­
va šildomas, 2 mašinų garažas. Kaina 
labai žema—$15,700. Skambinkite:

REpublic 7-9401

KELVYN PARK—SAVININKAS 
$33,500-1-5, 1-5%, 1-3 kmb. Viskas 

moderniška. Puiki apylinkė. Didelis 
garažas. 4417 W. Wrightwood 

BElmont 5-5981
BERWYN — 5 kamb. katedžius arti 
22nd ir Ridgeland. Karštu vandeniu 
alyva šild., garažas, 33 pėdų sklypas. 
$16,900. Svoboda, 6013 Cermak Rd.

Bishop 2-2162
PARDUODAMAS 8 kamb. medinis 
katedžius, sklypas 50x125. Karštu van­
deniu šildomas. Darbo dienomis po 
5 vai. Sekmadienį visą dieną 

GArdeh 3-5976

MODERNUS 2 butų mūr., 5-6 kamb. 
Rūsys, garažas, fumasu šild. Apylin­
kėje 22nd ir Kostner. $16,900, $2,500 
įmokėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LAwndale 1-7038

ŽIŪRĖK! ŽIŪRĖK! ŽIŪRĖK!
Dailus mūrinis 2 butų, 2x5 kamb. 

3 miegami ir 2 kamb. butas pastogėj. 
“Bay front”, platus sklypas. Arti 26th 
ir Avers. Tik $14,900. 26th St. Real 
Estate Co., 3800 W. 26th St.

CRawford 7-3700

MŪRINIS pajamų katedžius, 4 ir 3 
kamb. Gazu šildomi abudu butai. $18 
savaitinių pajamų plus savininkui bu­
tas. Į pietus nuo 26th St., į vakarus 
nuo Homan Ave. CRawford 7-3701.

—FRIDAY, NOVEMBER 15, 1957
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